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Opracowanie: 

Zdzisława Bywalska przy współpracy pracowników Urzędu Gminy Boniewo oraz jednostek 

organizacyjnych Gminy Boniewo. 

Raport opracowano w oparciu o materiały źródłowe referatów Urzędu Gminy Boniewo oraz 

gminnych jednostek organizacyjnych. 

W ramach przygotowania raportu zostały przeanalizowane wszystkie programy, polityki i 

strategie obowiązujące w gminie. 

Raport o stanie Gminy Boniewo zawiera dane według stanu na 31 grudnia 2025 roku, o ile nie 

oznaczono inaczej. 

Elektroniczna wersja raportu znajduje się na stronie internetowej www.bip.boniewo.pl oraz na 

stronie www.boniewo.pl 
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Szanowni Państwo, 

Za nami kolejny rok wytężonej pracy na rzecz rozwoju Gminy i jej mieszkańców. 

Zrealizowaliśmy jak co roku wiele zadań, które poprawiają życie naszych mieszkańców i pozwalają 

postrzegać Naszą Gminę jako wzorzec rozwoju dla innych gmin a wszystko to dzięki zaangażowaniu ludzi oraz 

uzyskanym środkom zewnętrznym. 

Najpiękniejszym i najnowocześniejszym obiektem, który powstał w tamtym roku jest budynek 

z  przeznaczeniem na klub dziecięcy i gminną bibliotekę w Boniewie. Cieszy on swoją funkcjonalnością 

i  przestronnością naszych mieszkańców od najmłodszych do najstarszych. 

Kolejnymi inwestycjami, które poprawiły komfort życia i bezpieczeństwa części naszych obywateli to 

remont dworu w Otmianowie, budynek oficyny w Osieczu Wielkim i remont budynku wielorodzinnego w Sułkówku. 

W ten sposób udało nam się wyremontować niemal wszystkie budynki z mieszkaniami komunalnymi w naszej 

Gminie. Są to teraz bezpieczne miejsca z nowymi dachami i nowymi wspólnymi instalacjami elektrycznymi.  

Kolejny nasz sukces to wyremontowanie budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubominie i rozpoczęcie 

remontu i termomodernizacji obiektów Ochotniczej Straży Pożarnej w Boniewie. W ten sposób wszystkie obiekty 

naszych druhów Strażaków zostaną wyremontowane. 

Tradycyjnie jak co roku budowaliśmy i remontowaliśmy nasze drogi, aby jak najlepiej i jak najbezpieczniej 

służyły naszym mieszkańcom. 

Te wszystkie osiągnięcia i wiele innych nieco mniejszych to efekt ciężkiej i efektywnej pracy wielu osób, dlatego 

pragnę podziękować wszystkim pracownikom gminy, na czele z moim zastępcą Panią Zdzisławą Bywalską, Panią 

Skarbnik Aleksandrą Woźniak i Panią Sekretarz Anna Kozłowską. 

Dziękuję Radnym Gminy Boniewo obecnej kadencji wraz  z Przewodniczącym Pawłem Bocianem, za pomoc 

w  realizacji całego programu inwestycyjnego i dobrą współpracę w 2025 roku. 

Dziękuję pracownikom jednostek organizacyjnych z ich dyrektorami, a także wszystkim sołtysom. Dzięki 

Waszemu wsparciu jesteśmy coraz lepsi i coraz bardziej profesjonalni. 

Dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy byli i są zaangażowani w rozwój Naszej Gminy. 

Raport o Stanie gminy za 2025 rok jest dokumentem, który w rzetelny i profesjonalny sposób prezentuje portret 

Naszej Gminy. 

Zachęcam Państwa do poświęcenia chwili czasu na lekturę tego opracowania przygotowanego przez naszych 

młodych pracowników pod kierunkiem Zastępcy Wójta Pani Zdzisławy Bywalskiej. 

Wójt Gminy Boniewo 

Marek Klimkiewicz 
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1. PODSTAWA PRAWNA 

 

 

Raport opracowano zgodnie z art.28aa z ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym . 

Wprowadzona zmianą ze stycznia 2018 roku ustawa w celu zwiększenia udziału obywateli w 

procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, 

wprowadziła obowiązek sporządzania raportu o stanie gminy. 

Raport jest przygotowywany i przedstawiany przez Wójta Radzie Gminy. Raport obejmuje 

podsumowanie działalności gminy w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady czy sejmiku i budżetu obywatelskiego. 

 

2. GMINA BONIEWO: DANE GEOGRAFICZNE 

 

Gmina Boniewo położona jest w południowo – wschodniej części województwa kujawsko – 

pomorskiego w powiecie włocławskim. Graniczy z czterema gminami: Lubraniec, Choceń, 

Chodecz i Izbica  Kujawska.  Boniewo  należy  powierzchniowo  do  najmniejszych  gmin  

województwa i najmniejszych gmin powiatu – ma obszar około 77,57 km2 , co stanowi 5,28% 

powierzchni powiatu. 

W Gminie w 2025 roku było : 

Osoby fizyczne : 

799 gospodarstw rolnych 

519  nieruchomości rolne 

300 nieruchomości 

Powierzchnia gruntów z gospodarstw rolnych 6469,0723 ha. 

Średnia wielkość gospodarstwo rolnego w Gminie – 8,0648 ha 
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3. GMINA BONIEWO: DANE DEMOGRAFICZNE 

 

Liczba mieszkańców w 2025 roku wynosiła: 3208 osób. Dodatkowo 18 osób zostało 

zameldowanych na pobyt czasowy (20 sołectw) - stan na 31.12.2025 roku. 

 

WIEK KOBIETY MĘŻCZYŹNI 

0-17 246 304 

18-60/65 888 1054 

60+ 468 - 

65+ - 246 

Tabela 1 Opracowanie własne - Dane USC Boniewo Agnieszka Adryan 

 

 

Wykres 1 Opracowanie własne - Dane USC Boniewo Agnieszka Adryan 

 

Liczba 

urodzeń 

Liczba 

zgonów 

Liczba 

zawartych 

małżeństwa 

Osoby 

wymeldowane 

Osoby 

zameldowane 

Ilość 

wydanych 

dowodów 

osobistych 

Ilość 

wydanych 

aktów oraz 

odpisów 

stanu 

cywilnego 

27 35 6 54 62 356 449 

Tabela 2 Opracowanie własne - Dane USC Boniewo Agnieszka Adryan 

16061602

Struktura płci

Mężczyźni Kobiety
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Wykres 2 Opracowanie własne - Dane USC Boniewo Agnieszka Adryan 

 

Zmigrowano z ksiąg papierowych do elektronicznych systemu 333 aktów. 

Akty sporządzone w naszym USC – 21. 

Sporządzono 113 przypisów w aktach oraz 141 wzmianek w aktach, wydano 356 dowodów 

osobistych. 

Przedstawione wykresy obrazują zmniejszającą się liczbę mieszkańców Gminy oraz 

postępujący proces starzenia się społeczeństwa. Analiza danych wskazuje, że mimo iż w 

porównaniu z rokiem 2024 liczba zameldowań była wyższa niż liczba wymeldowań, struktura 

demograficzna nadal ulega niekorzystnym zmianom związanym ze wzrostem udziału osób 

starszych w populacji. 

Przedstawione dane wyznaczają kierunek rozwoju Gminy, koncentrujący się na inwestycjach 

społecznych, rozwoju usług sportowych i rekreacyjnych oraz pozyskiwaniu terenów 

inwestycyjnych, które mogą przyczynić się do zatrzymania osób młodych na terenie Gminy i 

poprawy jej atrakcyjności jako miejsca do życia i pracy. 

 

 

 

 

 

53%
47%

ROK 2025

Zameldowania Wymeldowania
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4. GMINA BONIEWO: GŁÓWNE  KIERUNKI DZIAŁAŃ 

Na terenie Gminy obowiązują 3 Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego oraz 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Boniewo. 

• SUiKZP powierzchnia: 7753.74 ha, data uchwały: 17.05.2022 r. 

• MPZP: 

- w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru miejscowości 

Boniewo i Arciszewo - etap I, powierzchnia 53.29 ha, data uchwały: 17.05.2022 r. ważny od: 

10.06.2022 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko - Pomorskiego poz. 2814 z dnia 27.05.2022 r.) 

- w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru miejscowości 

Boniewo i Arciszewo -etap II, powierzchnia 363.58 ha, data uchwały: 27.06.2022 r. ważny 

od: 21.07.2022 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko - Pomorskiego poz. 3605 z dnia 07.07.2022 r.) 

- w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru miejscowości 

Lubomin i Lubomin Leśny, powierzchnia 377.69 ha, data uchwały: 27.06.2022 r. ważny od: 

21.07.2022 r. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko - Pomorskiego poz. 3606 z dnia 07.07.2022 r.) 

Gmina Boniewo Uchwałą Nr III/18/24 Rady Gminy Boniewo z dnia 28 czerwca 2024 r. 

przystąpiła do sporządzenia Planu Ogólnego Gminy Boniewo. Granicami obszaru 

objętego planem ogólnym są granice administracyjne Gminy Boniewo. Projekt jest w trakcie 

opracowania. 

Sejm RP 7 lipca 2023 r. przyjął największą do tej pory zmianę ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Większość przepisów nowelizacji weszła w życie 

24 września 2023 r. i stanowi pierwszy etap długo wyczekiwanej reformy systemu 

planowania i zagospodarowania przestrzennego. Celem nowelizacji jest zapewnienie 

zrównoważonego rozwoju kraju przy zachowaniu ładu przestrzennego i uwzględnieniu 

interesu publicznego. Istotne jest uproszczenie procesu inwestycyjnego i zwiększenie 

skuteczności planowania przestrzennego. Sporządzenie planu ogólnego jest obligatoryjne. 
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Gmina Boniewo Uchwałą Nr XI/88/25 Rady Gminy Boniewo z dnia 16 czerwca 2025 r. 

przystąpiła do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych terenów położonych na obszarze Gminy Boniewo. 

Obszar objęty niniejszą uchwałą jest jedynie częściowo objęty obowiązującymi miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego. 

Potrzeba opracowania planu miejscowego wynika z konieczności ustalenia przeznaczenia i 

zasad zagospodarowania terenów przeznaczonych w obowiązującym Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Boniewo pod rozwój systemu 

osadniczego. 

Stosownie do art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym przed podjęciem uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, wykonano analizę zasadności jej podjęcia oraz stopnia 

zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium. Celem planu miejscowego jest 

zatem określenie przeznaczenia terenów oraz zasad ich zagospodarowania, a także określenie 

zasad ochrony środowiska przyrodniczego i wyposażenia infrastrukturalnego. 

Gmina Boniewo w dniu 28 czerwca 2024 r. podjęła Uchwałę Nr III/17/24 Rady Gminy 

Boniewo w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Boniewo na lata 2025-2034 w tym trybu konsultacji. 

Dokument SRG przyjęto Uchwałą nr IX/72/25 Rady Gminy Boniewo z dnia 28 marca 

2025 r. 

Strategia Rozwoju Gminy Boniewo na lata 2025-2034 jest podstawowym instrumentem 

długofalowego zarządzania Gminą. Określa ona strategiczne kierunki rozwoju Gminy 

w perspektywie do 2034 roku oraz pozwala na zapewnienie ciągłości i trwałości działania 

władz samorządowych, niezależnie od zmieniających się uwarunkowań politycznych. 

Umożliwia ona również efektywne gospodarowanie własnymi zasobami, takimi jak: zasoby 

ludzkie, infrastrukturalne, środowisko przyrodnicze i kulturowe, czy środki finansowe. 
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Stanowi również formalną podstawę do przygotowania i oceny wniosków o finansowanie 

zadań ze źródeł zewnętrznych. 

5. FINANSE GMINY 

 

Kwestie związane z zobowiązaniami Gminy wiążą się z odpowiedzialnością Wójta. Organ 

wykonawczy Gminy ma możliwość: 

• zaciągania zobowiązań, mających pokrycie w ustalonych w uchwale budżetowej 

kwotach wydatków w ramach upoważnień rady gminy, 

• emitowania papierów wartościowych w ramach upoważnień rady gminy, 

• dokonywania wydatków budżetowych, 

• zgłaszania propozycji zmian w budżecie gminy, 

• dysponowania rezerwami budżetu gminy, 

• blokowania środków budżetowych. 

 

Realizacja dochodów i wydatków w 2025 roku przedstawia się następująco : 

DOCHODY: 

Dochody ogółem 

40 531 551,85 zł 
wykonane w 2025 r. 

+15,47% 
do roku 2024 

Dochody ogółem na mieszkańca 

12 634,52 zł 
wykonane w 2025 r. 

+16,22% 
do roku 2024 



  

RAPORT O STANIE GMINY BONIEWO ZA 2025 ROK 11 

 

Dochody bieżące na mieszkańca 

7 919,26 zł 

Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu  

Dochody majątkowe na mieszkańca 

4 715,26 zł 

Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania 

dodatkowych środków na inwestycje 

Dochody własne na mieszkańca 

3544,91 zł 
Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom 

elastyczności budżetu. 

Dochody unijne na mieszkańca 

2 137,35 zł 
Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

 

Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Boniewo w 2025 roku były środki otrzymane z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych. Wpływy w kwocie 8 544 100,06 zł stanowiły 21,08% wszystkich dochodów 

Gminy. Pięć najistotniejszych pozycji po stronie dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie 

na 78,24% wszystkich wpływów. Najważniejszym źródłem dochodów własnych Gminy 

Boniewo w 2025 roku były wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, które 

wyniosły 6 119 139,98 zł i generowały 15,10% wpływów do budżetu. Istotnymi źródłami 

dochodów własnych gminy były również wpływy z podatku od nieruchomości, wpływy z 

innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw oraz wpływy z podatku rolnego, wykonane odpowiednio w wysokości 

1 773 761,09 zł, 693 436,22 zł i 648 246,39 zł. 
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Wykres 1: 10 głównych źródeł dochodów Gminy Boniewo w 2025 

roku 

 

 

Tabela 1: Dochody Gminy Boniewo w 2025 

 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

637 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

8 544 100,06 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 249 216,02 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

6 131 122,24 

001 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 
6 119 139,98 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

3 666 454,33 

§637 22,94%

§292 19,47%

§625 16,46%

§001 16,43%

§201 9,85%

§031 4,76%

§200 4,30%

§203 2,18%

§049 1,86%

§032 1,74%

Wykres 3 Opracowanie własne Skarbnik Gminy Boniewo 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 773 761,09 

200 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 

1 602 393,20 

203 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

811 208,62 

049 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

693 436,22 

032 Wpływy z podatku rolnego 648 246,39 

083 Wpływy z usług 642 405,49 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 629 074,30 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 538 535,00 

633 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

234 181,22 

217 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 

180 441,30 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 172 625,52 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
155 698,00 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

146 002,12 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 130 773,04 

205 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

69 408,01 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

246 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

68 131,00 

048 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
66 525,76 

069 Wpływy z różnych opłat 65 824,73 

626 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych 

49 090,00 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 23 292,00 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
18 162,06 

033 Wpływy z podatku leśnego 17 713,00 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 17 641,00 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 14 283,83 

236 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

14 220,57 

628 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

11 630,40 

035 

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 

osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej 

6 639,00 

091 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
6 636,30 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
6 578,54 

210 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

2 578,96 

055 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
1 269,72 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

097 Wpływy z różnych dochodów 1 074,00 

202 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 

1 000,00 

087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 739,83 

268 
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 

opłatach lokalnych 
247,00 

061 

Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 

wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów 

52,00 

630 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 

 Razem 40 531 551,85 
Tabela 3 Opracowanie własne – Skarbnik Gminy Boniewo 

 

Wykres 2: Dochody Gminy Boniewo wg kategorii w 2025 roku w 

porównaniu do lat 2021-2024 
 

 

Wykres 4 Opracowanie własne Skarbnik Gminy Boniewo 

*z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i 

CIT 

2021

2022

2023

2024

2025

2021 2022 2023 2024 2025

Dochody własne 11,22% 12,69% 15,93% 11,75% 12,96%

PIT i CIT 5,91% 13,80% 3,93% 4,18% 15,10%

Subwencje 32,72% 24,98% 32,59% 30,44% 19,21%

Dotacje 50,15% 48,54% 47,54% 53,63% 52,73%
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Wykres 3: Dochody podatkowe Gminy Boniewo wg kategorii w 

2025 roku w porównaniu do lat 2021-2024 

 
Wykres 3 Opracowanie własne Skarbnik Gminy Boniewo 

 

Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2025 roku: 915 262,29 zł. 

Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2025 roku: 6 280,29 zł. 

Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem 

36,93% 

+ 14,03 pp. 
do roku 2024 

 

W strukturze dochodów budżetowych Gminy Boniewo w 2025 roku znalazły się dotacje 

inwestycyjne. Wartość wykonanych dotacji w 2025 roku wyniosła 8 038 725,91 zł, z czego 

1 534 384,65 zł było środkami pochodzącymi z budżetu gminy. 

 

 

 

 

2021

2022

2023

2024

2025

2021 2022 2023 2024 2025

PIT 48,10% 73,31% 33,50% 38,17% 70,11%

CIT 0,27% 0,12% 0,31% 0,29%

Podatek od nieruchomości 25,66% 14,01% 44,33% 41% 20,32%

Pozostałe 25,97% 12,56% 21,86% 20,54% 9,57%
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WYDATKI: 

Wydatki ogółem 

38 331 909,01 zł 
wykonane w 2025 r. 

+1,10% 
do roku 2024 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

11 948,85 zł 
wykonane w 2025 r. 

+1,76% 
do roku 2024 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

6 313,13 zł 
Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczano na realizację zadań 

bieżących jednostek 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 

5 635,72 zł 
Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte 

priorytety w zakresie realizacji zadań własnych. 
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Środki własne na inwestycje 

1 671 332,21 zł 
Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na 

zdolność do realizacji inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

12 706 274,38 zł 
Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych i z 

RFPŁ oraz RFIL. Świadczy o aktywności JST w zakresie pozyskiwania 

zewnętrznych źródeł finansowania. 

 

W 2025 roku Gmina Boniewo najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań z zakresu 

rodziny. Wykonano je na poziomie 7 225 475,97 zł, co stanowiło 18,85% wydatków Gminy. 

Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach gospodarki 

mieszkaniowej. Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 6 527 450,11 zł, co 

stanowiło 17,03% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu oświaty i wychowania zrealizowano 

na poziomie 5 870 960,28 zł, co stanowiło 15,32% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu 

administracji publicznej wykonano w wysokości 4 757 459,11 zł, co stanowiło 12,41% 

wydatków Gminy, natomiast w ramach rolnictwa i łowiectwa wydatkowano 3 588 879,80 zł, 

co stanowiło 9,36% wydatków Gminy. 

Należy zauważyć, że Gmina Boniewo zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w wysokości 

5 845 952,28 zł. 

Warto zwrócić uwagę, że Gmina Boniewo zrealizowała inwestycje na kwotę 15 069 392,12 zł. 

Zadania to:  

• Przebudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Boniewo,                         

• Przebudowa drogi gminnej Nr 191108C w miejscowości Jerzmanowo – Kaniewo 

• Modernizacja budynku w miejscowości Otmianowo,                                                              

•  Rozbudowa/przebudowa remizy OSP w miejscowości Lubomin                                        

• Budowa budynku z przeznaczeniem na klubik dziecięcy oraz gminną bibliotekę w 

miejscowości Boniewo 

Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 14 970 123,92 zł, należy wskazać, że 

pokrycie inwestycji dotacjami wyniosło 99,34%.  

Szczegóły dotyczące wydatków Gminy Boniewo przedstawia poniższa tabela 
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Tabela 2: Wydatki Gminy Boniewo w 2025 
Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

855 Rodzina 7 225 475,97 

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 527 450,11 

801 Oświata i wychowanie 5 870 960,28 

750 Administracja publiczna 4 757 459,11 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 588 879,80 

600 Transport i łączność 2 736 199,81 

852 Pomoc społeczna 2 477 581,23 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 910 040,03 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 539 468,71 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 710 692,94 

757 Obsługa długu publicznego 234 712,91 

400 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
221 293,50 

752 Obrona narodowa 208 342,00 

851 Ochrona zdrowia 91 796,86 

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
87 740,00 

926 Kultura fizyczna 63 135,31 

710 Działalność usługowa 56 760,88 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 23 312,00 

020 Leśnictwo 607,56 

758 Różne rozliczenia 0,00 

 Razem 38 331 909,01 
 

Tabela 3 Opracowanie własne Skarbnik Gminy Boniewo 

 

ZADŁUŻENIE: 

Zadłużenie Gminy Boniewo 

4 362 520,00 zł 
na koniec 2025 r. 

-24,03% 
do roku 2024 
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Zadłużenie na mieszkańca 

1 359,89 zł 
na koniec 2025 r. 

-23,53% 
do roku 2024 

Wynik budżetu ogółem 

2 199 642,84 zł 
Określa nominalną różnicę pomiędzy wysokością uzyskanych dochodów i 

zrealizowanych wydatków. 

Wynik budżetu bieżącego 

5 152 473,21 zł 
Wartość wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez 

pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

Zadłużenie w stosunku do dochodów 

10,76% 
Wartość wskazuje na udział kwoty długu w dochodach budżetowych. 

Koszt obsługi długu 

234 712,91 zł 
Wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 

 



  

RAPORT O STANIE GMINY BONIEWO ZA 2025 ROK 21 

 

Kwota długu w 2025 zmniejszyła się z poziomu 5 742 506,00 zł do poziomu 4 362 520,00 zł. 

Należy zauważyć, że jest to sytuacja odwrotna do sytuacji obserwowanej w sektorze, ponieważ 

na przestrzeni ostatniego roku zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego wzrosło o 8,08%, 

przy czym wzrost zadłużenia gmin wyniósł 9,94%. 

 

6. STRUKTURA ORGANIZACYJNA URZĘDU GMINY 

 

Urząd Gminy Boniewo znajduje się przy ulicy Szkolnej 3, 87-851 Boniewo. Organem 

wykonawczym jest Wójt Gminy Marek Klimkiewicz, Z-ca Wójta Gminy Boniewo Zdzisława 

Bywalska , Skarbnik Gminy Aleksandra Woźniak, Sekretarz Urzędu Gminy Anna Kozłowska. 

Urząd funkcjonuje zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym głownie 

z rozdziałem 2 w/w ustawy „Zakres działania i zadania gminy”. Zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. 

W szczególności zadania własne obejmują sprawy: 

• ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i 

przyrody oraz gospodarki wodnej, 

• gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

• wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 

ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń 

sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz, 

• lokalnego transportu zbiorowego, 

• ochrony zdrowia, 

• pomocy społecznej, w tym ośrodków i za-kładów opiekuńczych, 

• gminnego budownictwa mieszkaniowego, 

• edukacji publicznej, 

• kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony 

zabytków i opieki nad zabytkami, 

• kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i 

urządzeń sportowych, targowisk i hal targowych, 

• zieleni gminnej i zadrzewień, 

• cmentarzy gminnych, 

• porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i 

utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego, 

• utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

oraz obiektów administracyjnych, 

• polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki 

socjalnej, medycznej i prawnej, 

• wspierania i upowszechniania idei samo-rządowej, 

• promocji gminy, 
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• współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

• współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw. 

 

Wszystkie zadania są sprawnie wykonywane przez pracowników Urzędu zgodnie z 

Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Gminy w Boniewie, zatwierdzonym Zarządzeniem 

Wójta Gminy Boniewo nr 59/2023 z dnia 20 grudnia 2023 roku opublikowanym na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem www.bip.boniewo.pl 

 

Rada Gminy 

Organem stanowiącym i kontrolnym gminy jest Rada Gminy 

W jej skład wchodzili na dzień 31 grudnia 2025 r. : 

1. Bocian Paweł - Przewodniczący Rady Gminy 

  

2. Cieślińska Agnieszka - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

 

3. Piasecki Mirosław- Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 

4. Barczak Ewa  

 

5. Ciesielski Adam  

 

6. Dolata vel Dolatowska Ewa 

 

7. Dzięgielewska Emilia  

 

8.  Grochowina Marcin  

 

9. Kapelińska Magdalena  

 

10. Pawłowski Andrzej  

 

11. Stawicki Marcin  

 

12. Szadkowski Daniel 

 

13. Sztrajber Mateusz 

 

14. Wojciechowska Ewa  

 

15. Wypijewski Andrzej 

http://www.bip.boniewo.pl/
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Absolutorium 2025 

Źródło 1 Strona internetowa promocjewłocławskie.pl 

7. INWESTYCJE 

 

Infrastruktura techniczna  

1. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Lubomin Leśny  

Zadanie dofinansowane ze środków budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

pochodzących z tytułu wyłączeń gruntów rolnych z produkcji, zostało odebrane i oddane do 

użytkowania 6 października 2025 roku. Inwestycja obejmowała przebudowę drogi gminnej w 

miejscowości Lubomin Leśny na odcinku 160 m (0+000–0+160). W ramach prac wykonano 

profilowanie istniejącej nawierzchni, wbudowano dwie warstwy konstrukcyjne jezdni oraz 

utwardzono pobocza. 

 

Źródło 2 Opracowanie własne Zdzisława Bywalska 
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2. Przebudowa dwóch odcinków drogi gminnej 191108C na długości 

1,870km w miejscowości Jerzmanowo, Kaniewo 

30 września 2025 roku odebrano i oddano do użytkowania zadanie pn. „Przebudowa dwóch 

odcinków drogi gminnej nr 191108C w miejscowościach Jerzmanowo i Kaniewo”. 

Inwestycja objęła przebudowę drogi na łącznej długości 1,87 km, w tym odcinek I – 963 m 

(0+000–0+963) oraz odcinek II – 907 m (0+963–1+870). W ramach prac wykonano m.in. 

uzupełnienie podbudowy, ułożenie warstwy wiążącej i ścieralnej nawierzchni oraz 

utwardzenie poboczy kruszywem. Dodatkowo zrealizowano roboty towarzyszące, takie jak 

frezowanie nawierzchni, regulacja i montaż krawężników, wykonanie chodnika i zjazdów o 

nawierzchni bitumicznej, oczyszczenie rowów przydrożnych oraz wprowadzenie 

oznakowania drogi. 

 

 

Źródło 3 Opracowanie własne Zdzisława Bywalska 

 

3. Budowa/rozbudowa/przebudowa/remont infrastruktury społecznej 

na terenie gminy Boniewie 

 

o Rozbudowa przebudowa Ochotniczej straży pożarnej w miejscowości Lubomin 

Inwestycja zrealizowana  przy dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych.  

29 lipca 2025 roku odebrano zadanie pn. „Rozbudowa i przebudowa remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w miejscowości Lubomin”. Gmina uzyskała wszystkie niezbędne pozwolenia 

umożliwiające oddanie obiektu do użytkowania. Zadanie odebrano oraz rozliczono. 
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W ramach zadania wykonano : 

• przebudowę dachu nad częścią budynku - nad pomieszczeniami nr 2-6 

• przebudowę garażu , 

• przebudowę łazienek , 

• Wybudowano  nowe łazienki w tym wc dla niepełnosprawnych , 

• Docieplono części ścian zewnętrznych 

 

 

Źródło 4 Opracowanie własne Zdzisława Bywalska 

 

o Budowa budynku z przeznaczeniem na Klubik Dziecięcy oraz Gminną Bibliotekę 

Publiczną w miejscowości Boniewo  

o  

 

Klub dziecięcy „Boniewiaczki” 

Źródło 5 Opracowanie własne Mikołaj Baszeski 
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Inwestycja realizowana jest przy dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych oraz środków NextGenerationEU w ramach Krajowego 

Planu Odbudowy (inwestycja A4.2.1 „Maluch+ 2022–2029”) oraz budżetu państwa.  

29 lipca 2025 roku dokonano odbioru zadania pn. „Budowa budynku z przeznaczeniem na 

Klubik Dziecięcy oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w miejscowości Boniewo” 

Aktualnie obydwie placówki rozpoczęły działalność. Do klubu dziecięcego uczęszcza 9 dzieci. 

Również został zatrudniony kierownik oraz opiekunki. 

 

Źródło 6 Opracowanie własne Zdzisława Bywalska 

 

o Remont Budynku/dworu w miejscowości Otmianowo 

I część Remont budynku w miejscowości Otmianowo objęła:  

• wymianę pokrycia dachowego z częściową wymianą konstrukcji dachu, wymianę 

orynnowania, usunięcie istniejącej polepy, wykonanie impregnacji drewna, ułożenie 

izolacji termicznej stropu na poddaszu, 

• rozbiórkę i wymurowanie nowych kominów, remont elewacji w tym ocieplenie ścian, 

II część zadania pn. Remont/modernizacja dworu w miejscowości Otmianowo byłą 

uzupełnieniem I części i objęła między innymi roboty termomodernizacje stropu dachu, roboty 

elektryczne , roboty remontowe części wspólnych/korytarze, klatki schodowe. 

Zadanie rozliczono uzyskano wszystkie niezbędne pozwolenia i opinie  w tym zakresie . 
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Źródło 7 Opracowanie własne Zdzisława Bywalska 

o Remont Budynku w miejscowości Osiecz Wielki oraz Sułkówek 

 

Inwestycja była zrealizowana przy dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych. 

8 lipca 2025 zakończono realizację zadania Remont budynków w miejscowościach Osiecz 

Wielki oraz Sułkówek w ramach projektu  Budowa/rozbudowa/przebudowa/remont 

infrastruktury społecznej na terenie Gminy Boniewo 

Zakres wykonanych robót w budynku wielorodzinnym miejscowości Sułkówek: 

• wymiana pokrycia dachu oraz przeniesienie liczników energii elektrycznej 

• roboty towarzyszące: kominy, orynnowanie 

 

Źródło 8 Opracowanie własne Zdzisława Bywalska 
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Zakres wykonanych robót w budynku wielorodzinnym miejscowości Osiecz Wielki: 

• remont schodów zewnętrznych wejściowych ,wraz z wymianą drzwi zewnętrznych 

wejściowych, 

• wykonanie nowych obróbek blacharskich , 

• wykonanie renowacji elewacji 

• wymiana drzwi piwnicznych 

 

Źródło 9 Opracowanie własne Zdzisława Bywalska 

 

o Modernizacja Budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Boniewie 

Projekt dofinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb 

ratowniczych Część 3) Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży 

Pożarnych w wysokości 500 000 PLN oraz  z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Priorytetu 2. Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony 

zasobów środowiska regionu Działania 2.8 Wsparcie służb ratowniczych w wysokości 

500 000 PLN  

Wójt gminy Boniewo podpisał w dniu 11 grudnia 2025 roku z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu umowę na dofinansowanie 

realizacji zadania Termomodernizacja budynku remizy OSP w Boniewie. 

17 marca 2026 roku Wójt Gminy podpisał umowę  z Marszałkiem Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na II część zadania „ Rozbudowa, przebudowa (modernizacja) 

budynku remizy OSP w Boniewie” aktualnie trwają roboty związane z realizacją zadań. 
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Źródło 10 Opracowanie własne Zdzisława Bywalska 

 

4. Modernizacja lokalnego źródła ciepła z infrastrukturą towarzyszącą 

w zespole Szkół w Boniewie  

W 2025 roku Gmina złożyła wniosek na dofinansowanie zadania Modernizacja lokalnego 

źródła ciepła z infrastrukturą towarzyszącą w zespole Szkół w Boniewie. Projekt obejmuje 

układ hybrydowy oparty na: dwóch kotłach na pellet, każdy o mocy 150kW, o łącznej mocy 

300kW oraz dwóch powietrznych pompach ciepła typu monoblok, każda o mocy 45kW, o 

łącznej mocy 90kW 

10 lutego Wójt Gminy podpisał umowę na dofinansowanie zadania ze środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego 

Program Funduszu Europejskiego dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.  

Priorytety Funduszu Europejskiego Dla Czystej Energii I Ochrony Środowiska Regionu, 

uzyskane dofinansowanie 1 875 570,36 PLN. 

 Aktualnie Gmina otrzymała zgodę na wydłużenie terminu realizacji zadania do listopada 

2027 roku związane jest to z termomodernizacją budynku szkoły co umożliwi prawidłowe 

dostosowanie źródła zapobieganiu przewymiarowaniu ogrzewania i uzyskaniu prawidłowych 

wskaźników ciepła. 
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5. Podniesienie kompetencji kluczowych uczniów 

1 grudnia 2025 roku Gmina Boniewo podpisała umowę na dofinansowanie 

zadania Podniesienie kompetencji kluczowych uczniów. 

Zadanie dofinansowane w wysokości 1 617 195,31 ze środków Unii Europejskiej FUNDUSZE 

EUROPEJSKIE NA WSPARCIE W OBSZARZE RYNKU PRACY, EDUKACJI I 

WŁĄCZENIA SPOŁECZNEGO Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 

Europejski Fundusz Społeczny + 

Program umożliwia: 

Wsparcie dla nauczycieli 

Wsparcie skierowane jest do 9 nauczycieli i obejmuje pomoc w rozwiązywaniu problemów 

dydaktycznych i wychowawczych oraz studia podyplomowe. 

Wsparcie dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

Zadanie obejmuje 24 uczniów Szkoły Podstawowej w Boniewie. Realizowane będą zajęcia 

logopedyczne, wyrównawcze (język angielski, matematyka), korekcyjno-kompensacyjne oraz 

terapeutyczne, dostosowane do indywidualnych potrzeb uczniów. 

Zajęcia dodatkowe dla uczniów 

Wsparciem objętych zostanie 46 uczniów. Przewidziano szeroki zakres zajęć rozwijających i 

wyrównawczych, m.in. z języków obcych, matematyki, przedmiotów przyrodniczych, 

informatyki, AI, robotyki, a także zajęcia sportowe, artystyczne i naukę pływania. 

Poprawa warunków kształcenia i dostępności 

Projekt zakłada doposażenie pracowni (m.in. robotyki, AI, przedmiotów ścisłych i 

językowych), zakup pomocy dydaktycznych oraz modernizację infrastruktury. W ramach 

poprawy dostępności planowane jest dostosowanie toalet dla osób z niepełnosprawnościami 

oraz zakup windy schodowej i sprzętu wspomagającego. 

Aktualnie zakończyliśmy dostosowanie dwóch łazienek na parterze oraz pierwszym piętrze 

budynku dla potrzeb osób niepełnosprawnych . Prowadzone jest postepowanie związane z 

wyborem dostawcy windy/palt formy bocznej na schodowej .  

 

Źródło 11 Opracowanie własne Zdzisława Bywalska 
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6. Budowa i przebudowa infrastruktury służącej zaopatrzeniu ludności 

w wodę pitną, modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy 

Boniewo , rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej  

W 2025 roku Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie zadania: Budowa i przebudowa 

infrastruktury służącej zaopatrzeniu ludności w wodę pitną, modernizacja sieci wodociągowej 

na ternie Gminy Boniewo, rozbudowa sieci wodno- kanalizacyjnej. 

4 lutego 2026 roku Wójt Gminy Boniewo podpisał umowę z Marszałkiem Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na realizację zadania budowa i przebudowa infrastruktury służącej 

zaopatrzeniu ludności w wodę pitną, modernizacja sieci wodociągowej na terenie Gminy 

Boniewo, rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej. 

Zadania podzielone zostały na cztery części: 

I. Budowa dwóch studni głębinowych w miejscowościach Osiecz Mały i Żurawice w 

ramach zadania zostaną wykonane: 

 

• Budowa dwóch studni głębinowych w miejscowościach Żurawice oraz Osiecz Mały 

na ternie Stacji Uzdatniania Wody, włączenie pomp studni głębinowych do rurociągu 

wody surowej do Stacji SUW, wykonanie obudowy studni 

 

II. Przebudowa i modernizacja infrastruktury służącej zaopatrzeniu ludności- Stacji 

Uzdatniania Wody w miejscowości Osiecz Mały w ramach zostaną wykonane: 

 

• Montaż zbiornika retencyjnego 150m3  na ternie istniejącej stacji uzdatniania wody, 

budowa komory zasuw i odstojnika wód na ternie istniejącej stacji uzdatniania wody, 

likwidacja dwóch nieczynnych studni głębinowych, montaż lampy UV, wymiana 

sprężarek dz.ew 137/7 i 137/11 obręb ewidencyjny Osiecz Mały 

 

III. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przepompownią ścieków i budowa sieci 

wodociągowej przy ulicy Leśnej w miejscowości Boniewo dz.ew 18/10, 18/5 i 17/12 

opracowanie dokumentacji na podstawie PFU oraz nadzór. W ramach zdania 

powstanie: 

 

• Sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w miejscowości Boniewo, w ulicy Leśnej 

wraz z sięgaczami do projektowanych dróg dochodzących do tej drogi celem 

uzbrojenia w sieć kanalizacyjną obszaru istniejącej zabudowy w miejscowości 

Boniewo wzdłuż drogi gminnej w ulicy Leśnej. Szacunkowa długość projektowanej 

sieci – 130mb wraz z przyłączami do granicy działek w ilości 10 szt. 

• Sieć wodociągowa z rur polietylenowych PE,PEHD 100 SDR 17 o średnicy 

zewnętrznej 110 mm o szacowanej długości 160m, wraz z przyłączami do granicy 

działek w ilości 10 szt. i hydrantem naziemnym HP80. Szczegóły w załączonym PFU 
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IV. Kompleksowa wymiana wodomierzy na wodomierze z odczytem radiowym na ternie 

gminy Boniewo  

 

• Przedmiotem projektu jest wymiana dotychczasowych urządzeń rejestrujących 

przepływy wody– wodomierze na urządzenia nowej generacji współpracujące z 

nakładkami radiowymi oraz wdrożenie Systemu Mobilnego Odczytu.Inwestycja 

zakłada wymianę około 1383 szt. wodomierzy wraz z nakładkami radiowymi oraz 

wdrożenie systemu mobilnego odczytu na terenie Gminy Boniewo.Wartość 

otrzymanego dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach inwestycji 

B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach 

wiejskich”, objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności . 

Dziedzina Dostarczanie wody do spożycia przez ludzi (infrastruktura do celów ujęcia, 

uzdatniania, magazynowania i dystrybucji, działania na rzecz efektywności, 

zaopatrzenie w wodę pitną w wysokości 3 559 240,33 PLN 

 

Aktualnie trwają prace końcowe realizacji zadania .  

7. Senior otwarty na świat 

Projekt „Senior otwarty na świat” realizowany przez Gminę Boniewo skierowany jest do osób 

powyżej 60. roku życia. Jego celem jest zwiększenie aktywności społecznej, kulturalnej i 

fizycznej seniorów poprzez organizację zajęć gimnastycznych, warsztatów rękodzielniczych i 

dietetycznych oraz wyjazdów integracyjno-kulturalnych, m.in. do Opery Nova i Parku 

Etnograficznego w Kłóbce. Projekt przeciwdziała wykluczeniu społecznemu osób starszych, 

wspiera integrację mieszkańców oraz tworzy przestrzeń do nawiązywania nowych kontaktów 

i aktywnego spędzania czasu. 

Wartość projektu wynosi 98 169,00 PLN, z czego 93 177,00 PLN stanowi dofinansowanie z 

Funduszy Europejskich w ramach wsparcia Samorządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

Źródło 12 Opracowanie własne Mikołaj Baszewski 
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8. Senior otwarty na świat 2  

Projekt „Senior otwarty na świat 2” realizowany przez Gminę Boniewo skierowany jest do 

osób powyżej 60. roku życia. Jego celem jest zwiększenie aktywności społecznej, kulturalnej 

i fizycznej seniorów poprzez organizację zajęć gimnastycznych, warsztatów rękodzielniczych 

i dietetycznych oraz wyjazdów integracyjno-kulturalnych, m.in. do Opery Nova i Parku 

Etnograficznego w Kłóbce. Projekt przeciwdziała wykluczeniu społecznemu osób starszych, 

wspiera integrację mieszkańców oraz tworzy przestrzeń do nawiązywania nowych kontaktów 

i aktywnego spędzania czasu. 

Wartość projektu wynosi 98 169,00 PLN, z czego 93 177,00 PLN stanowi dofinansowanie z 

Funduszy Europejskich w ramach wsparcia Samorządu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

Źródło 13 Opracowanie własne Mikołaj Baszewski 

 

 

Infrastruktura społeczna  

 

1. 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Podczas 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy mieszkańcy Gminy aktywnie 

włączyli się w akcję charytatywną, okazując ogromne zaangażowanie i solidarność. 

Dziękiwspólnym działaniom wolontariuszy, organizatorów oraz mieszkańców udało się 

zebrać aż 28 tysięcy złotych na wsparcie celu tegorocznego finału WOŚP. 
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Źródło 14 Strona internetowa promocjewłocławskie.pl 

 

2. Gminny Dzień Kobiet  

5 marca odbyły się obchody Gminnego Dnia Kobiet, które stanowiły okazję do wspólnego 

świętowania i integracji mieszkanek Gminy Boniewo. W programie znalazły się m.in. część 

artystyczna oraz spotkanie w miłej, uroczystej atmosferze. 

 

Źródło 15 Strona internetowa promocjewłocławskie.pl 

 

3. 15-Lecie KGW Arciszewo 

Jubileusz 15-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Arciszewie był wyjątkową okazją do 

podsumowania wieloletniej działalności oraz integracji lokalnej społeczności. Uroczystość 

była wyrazem uznania dla zaangażowania członkiń KGW w kultywowanie tradycji, 

organizację wydarzeń społecznych i promowanie lokalnej kultury. Spotkanie przebiegało w 

miłej i uroczystej atmosferze, podkreślając znaczenie działalności Koła dla mieszkańców oraz 

rozwoju życia społecznego w miejscowości. 
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Źródło 16 Strona internetowa promocjewłocławskie.pl 

 

4. VIII Edycja Powiatowo-Gminnego Festynu Zespołów Weselnych 

21 czerwca 2025 roku na boisku sportowym w Boniewie odbyła się VIII edycja Powiatowo-

Gminnego Festiwalu Zespołów Weselnych. Wydarzenie przyciągnęło mieszkańców gminy, 

powiatu włocławskiego oraz sąsiednich regionów. W programie znalazły się występy 

konkursowe zespołów MAXIMUS, ANDRES oraz MELODIA. Zwycięzcą tegorocznej edycji 

został zespół MAXIMUS. Gwiazdą wieczoru był zespół Topky, który zapewnił publiczności 

muzyczne emocje i świetną zabawę. Dodatkową atrakcją były stoiska gastronomiczne, wesołe 

miasteczko oraz zabawa taneczna. Festiwal był okazją do integracji mieszkańców oraz 

promocji lokalnych inicjatyw. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta 

Włocławski Roman Gołębiewski. 

 

Źródło 17 Strona internetowa promocjewłocławskie.pl 

 

5. Zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Boniewo. 

13 lipca 2025 roku nad Jeziorem Grójeckim odbyły się Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta 

Gminy Boniewo i Przewodniczącego Rady Gminy Boniewo. Organizatorem wydarzenia byli 

Tadeusz Dalentka oraz radny Adam Ciesielski. Po zakończeniu rywalizacji i oficjalnym 

ważeniu ryb uczestnicy spotkali się przy wspólnym ognisku, integrując mieszkańców i 

miłośników wędkarstwa. 
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Źródło 18 Strona internetowa włocławek.naszemiasto.pl 

 

6. III Turniej Piłki Nożnej 

W sierpniu odbył się III Turniej Piłki Nożnej o puchar Wójta oraz Przewodniczącego Rady 

Gminy Boniewo. Miejscem rozegrania zawodów był orlik w Boniewie.  

 

Źródło 19 Facebook „Hala Sportowa w Boniewie” 

 

 

7. Dożynki 2025 w Boniewie. 

W sierpniu odbyły się Dożynki  wyjątkowe święto plonów, będące okazją do podziękowania 

rolnikom za ich całoroczną pracę, trud oraz zaangażowanie w rozwój lokalnego rolnictwa. 

Uroczystość zgromadziła mieszkańców oraz zaproszonych gości, tworząc atmosferę integracji 

i wspólnego świętowania. W programie wydarzenia znalazły się występy artystyczne, 

prezentacje lokalnych tradycji oraz wspólna zabawa, podkreślające znaczenie dziedzictwa 

kulturowego i rolniczego Gminy. 
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Źródło 20 Strona internetowa włocławek.naszemiasto.pl 

 

8. Uroczystości związane z rocznicą bitwy pod Szczytnem. 

W dniach 13–14 września 2025 roku w Gminie Boniewo odbyły się uroczyste obchody 86. 

rocznicy Bitwy pod Szczytnem. Obchody rozpoczął IX Bieg Pamięci, zorganizowany ku czci 

Żołnierzy Armii „Pomorze”. Drugiego dnia w kościele parafialnym w Boniewie odprawiono 

uroczystą Mszę Świętą w intencji poległych, po której uczestnicy oddali hołd bohaterom na 

cmentarzu parafialnym, składając kwiaty i zapalając znicze. W uroczystościach udział wzięli 

przedstawiciele samorządu, szkół, organizacji społecznych, harcerzy, strażaków oraz 

mieszkańcy gminy. 

 

Źródło 21 Strona internetowa promocjewłocławskie.pl 

 

Źródło 22 Facebook "Bieg Pamięci w Boniewie" 
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9. Obchody 107 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 

 

7 listopada 2025 roku w Boniewie odbyły się gminne obchody 107. rocznicy odzyskania 

przez Polskę niepodległości. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Ojczyzny w 

kościele parafialnym w Boniewie. Następnie uczestnicy udali się na cmentarz parafialny, 

gdzie złożono kwiaty i zapalono znicze pod pomnikiem upamiętniającym poległych za wolną 

Polskę. Zwieńczeniem obchodów był apel patriotyczny przygotowany przez Zespół Szkół w 

Boniewie. Wspólnie odśpiewano hymn państwowy oraz zaprezentowano część artystyczną 

przygotowaną przez uczniów. 

 

 

Źródło 23 Facebook "Gmina Boniewo" 

 

10. Spotkanie Opłatkowe  

W hali sportowej w Boniewie odbyło się Gminne Spotkanie Opłatkowe, które zgromadziło 

mieszkańców oraz licznych zaproszonych gości, w tym przedstawicieli władz 

samorządowych, instytucji oraz organizacji lokalnych. Uroczystość rozpoczęły jasełka 

przygotowane przez uczniów Zespołu Szkół w Boniewie, po których odbyło się wspólne 

śpiewanie kolęd oraz tradycyjne dzielenie się opłatkiem. Dużym zainteresowaniem cieszyły 

się także świąteczne potrawy przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy. 

Spotkanie było okazją do wspólnego kultywowania tradycji bożonarodzeniowych i integracji 

mieszkańców. 
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Źródło 24 Facebook "Gmina Boniewo" 

8. ZASOBY GMINNE, MIENIE GMINNE 

 

GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 

Gmina Boniewo posiada 60 000 udziałów o wartości nominalnej po 50,00 zł w Społecznej 

Inicjatywie Mieszkaniowej KZN Kujawy Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku , co stanowi 

łączną wartość nominalną 3 000 000,00  zł. 

Dnia 17 października 2025 r. została zawarta Umowa powierzenia pomiędzy Gminą Boniewo 

a Społeczną Inicjatywą Mieszkaniową KZN Kujawy Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku. 

Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie zasad świadczenia usługi publicznej przez 

SIM z wykorzystaniem wsparcia , o którym mowa w art.331 ustawy o społecznych formach 

rozwoju mieszkalnictwa, jest najem lokali mieszkalnych wybudowanych w ramach 

przedsięwzięcia inwestycyjno-budowlanego, realizowanego przez SIM pod nazwą „ budowa 

budynków mieszkalnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.” 

Planowana inwestycja mieszkaniowa będzie realizowana na nieruchomości położonej w 

miejscowości Boniewo przy ul. Sportowej , oznaczonej nr działki 20/11 o łącznej pow. 0,4991 

ha. 

Planowany termin rozpoczęcia robót budowlanych określono na IV kwartał 2027 r., natomiast 

oddanie mieszkań do użytkowania przewidywane jest w IV kwartale 2028 r. 

 

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej  ilość 

zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które mają główne miejsce prowadzenia 

działalności w Gminie Boniewo obejmuje  194 pozycji, z czego status: 

• aktywny – posiada 78 podmiotów, 

• wykreślony -  posiada 82 podmioty, 

• nie  rozpoczął działalności - 1 podmiot, 
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• zawieszony – posiada 29 podmiotów, 

• działalność prowadzona wyłącznie w formie spółki  cywilnej obejmuje – 4 podmioty. 

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie gminy  to przede wszystkim małe i średnie 

zakłady. Do wiodących branż w gminie zaliczyć należy: branża budowlana i wykończeniowa, 

rolnicza, przetwórstwo przemysłowe, handel hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów 

samochodowych , fryzjerstwo, transport towarów. 

Gmina Boniewo nabyła spadek Postanowieniem Sądu Rejonowego Wydział I Cywilny 

       we Włocławku  z dnia 06.10.2025 r. Sygn. akt  I Ns 1266/23 tj. dz. nr 130 - MŁYN W 

       KIJEWIE SZLACHECKIM GM. KIJEWO KRÓLEWSKIE,  powiat chełmiński,  woj. 

kujawsko- 

       Pomorskie, wpisana jest do  KW TO1C/00008886/4. 

 

NABYCIE NIERUCHOMOŚCI NA RZECZ GMINY 

BONIEWO W 2025 ROKU 

Lp. Numer 

działki 
Powierzc

hnia                  

w ha 

Położenie Opis 

nieruchomoś

ci  

Dokument 

potwierdzający nabycie 
Numer KW 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 163 0,0879               LUBOMIN WIEŚ DROGA 
Decyzja Wojewody Kuj-Pom.                              
z dnia 18.03.2025 r. 

WSPN/DW.7532.11.2025DK 

WL1W/00081225

/9 

2. 67/1                     

67/2                     

67/3 

0,0016                

0,0500                 

0,0007 

JERZMANOWO DROGI 
Decyzja Wojewody Kuj-Pom.                              
z dnia 07.05.2025 r. 
WSPN/DW.7532.34.2025DK 

WL1W/00093078

/0 

3. 207/1                            

209/1                          

66/1                                                                                  

68/3                                

68/6                                                 

206/1                         

210/1                             

212/1                              

69/1                              

70/1                    

73/1                           

68/5                           

204/3 

0,0327                   

0,0319                     

0,0170                 

0,0113                   

0,0289                                                      

0,0190                                                    

0,0100                    

0,0018                    

0,0184                 

0,0503                 

0,0337                 

0,0137                     

0,0018 

JERZMANOWO DROGI Decyzja Wojewody Kuj-

Pom.                              z 

dnia 11.07.2025 r. 

WSPN/DW.7532.33.2025D

K 

WL1W/00030028

/6 

4. 82/1 0,0706 GRÓJEC DROGA Decyzja Wójta Gminy 

Boniewo                               

z dnia 14.07.2025 r.                

ZPiPF.6831.9.2025 

WL1W/00110897

/3 

 

Tabela 5 Opracowanie własne Renata Pawłowska 
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ZBYCIE MIENIA KOMUNALNEGO W 2025 ROKU 

Lp

. 
Nume

r 
działk

i 

Pow. 

działki 

w ha 

Księga 

Wieczysta 
Położenie Opis nieruchomości 

do 

zagospodarowania 

Tytuł zbycia Kwota 

sprzedaży 
w zł 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 201 0,4900 WL1W/000494

68/8 

BONIEWO Działka zabudowana 

budynkiem 

gospodarczym 

Akt notarialny Rep. 

A Nr 2982/2025 z 

dnia 14.03.2024 r. 

21 700,00 

 

 

2. 232/1 0,0394 WL1W/000443

11/8 

BONIEWO Działka 

niezabudowana 

Akt notarialny Rep. 

A Nr 3783/2025 z 

dnia 03.04.2025 r. 

8 241,00 

3. 136/1

2 

0,0507 WL1W/000569

48/9 

OSIECZ MAŁY Zabudowana 

nieruchomość 

mieszkaniowa 

Akt notarialny Rep. 

A Nr 5194/2025 z 

dnia 09.05.2025 r. 

13 440,00 

4. 139/1          

139/3 

0,3700 

0,4858 

WL1W/000967

56/8 

OSIECZ MAŁY Zabudowana 

nieruchomość 

budynkiem 

wielorodzinnym 

Akt notarialny Rep. 

A Nr 9196/2025 z 

dnia 11.08.2025 r. 

61 058,00 

5. 208/1 0,0735 WL1W/001042

70/7 

ANIELIN                            

(obręb OSIECZ 

WIELKI ) 

Działka 

niezabudowana 

Akt notarialny Rep. 

A Nr 11092/2025 z 

dnia  

30.09.2025 r.                 

21 156,00 

6. 224/1

1 

0,0857 WL1W/000124

58/7 

BONIEWO Działka 

niezabudowana 

Akt notarialny Rep. 

A Nr 11118/2025z 

dnia  

30.09.2025 r. 

19 434,00 

7. 106/5 0,0480 WL1W/000443

11/8 

BONIEWO Działka 

niezabudowana 

Akt notarialny Rep. 

A Nr 11687/2025 z 

dnia 17.10.2025 r. 

8 364,00 

8. 106/6 0,1345 WL1W/000443

11/8 

BONIEWO Działka 

niezabudowana 

Akt notarialny Rep. 

A Nr 11970/2025 z 

dnia  

27.10.2025 r. 

15 990,00 

      R A Z E M 

 

169 383,00 

Tabela 6 Opracowanie własne Renata Pawłowska 

 

WYKAZ BUDYNKÓW MIESZKALNYCH KOMUMUNALNYCH 

W ZASOBACH GMINY BONIEWO  

Lp. Położenie budynku Ilość lokali mieszkalnych Powierzchnia użytkowa               

lokali w m2 
 

1. BONIEWO  ul. Parkowa 18 9                          435,51 

2. KANIEWO  20 13 485,67 
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     3. OTMIANOWO 38 14 557,70 

4. MIKOŁAJKI  7 6 219,78 

5. OSIECZ WIELKI 34 14 640,68 

6. OSIECZ WIELKI 38 11 376,60 

7. SUŁKÓWEK 20 3 60,00 

8. OSIECZ  MAŁY 34 6 489,75 

     9. OSIECZ MAŁY 33 3 207,49 

 10. OSIECZ MAŁY 32 1 94,09 

11. WÓLKA PARUSZEWSKA 19 2 53,00 

 

 

RAZEM 82 

 

3 620,27 

Tabela 7  Opracowanie własne Renata Pawłowska 

9. PODATKI I OPŁATY LOKALNE 

 

Wydane decyzje w zakresie podatku rolnego , podatku od nieruchomości, podatku 

transportowego 

1) Decyzje w sprawie ustalenia podatku – 1608 szt. 

2) Decyzje zmieniające w sprawie podatku- 67 szt. 

3) Decyzje określające w sprawie podatku- 7 szt. 

4) Decyzje dot. Ulg z tytułu nabycia gruntów- 0 szt. 

5) Decyzje dot. Ulg inwestycyjnych – 0 szt. 

6) Umorzenia - 8 szt. 

7) Pozytywne – 3 szt. 

8) Odmownie – 2szt. 

9) Bez rozpatrzenia – 2 szt. 

10) Decyzje na sprzedaż alkoholu: 

• Pozytywne- 4 szt. 

• Zezwolenia Jednorazowe- 2 szt. 

• Decyzje wygaśniecie zezwolenia – 0 szt. 

11) Zawarcie umów dzierżaw- 22 szt. 

12) Zaświadczenia w sprawach podatkowych – 246 szt. 

13) Informacje podatkowe – 42 szt. 

14) Upomnienia: 

• podatek od środków transportowych – 2 

15)  Tytuły wykonawcze: 

• podatek od środków transportowych – 0 

 

Przeprowadzono działania informacyjne wobec  245 podatników. 

Ilość wystawionych  upomnień – 241 szt. na łączną kwotę  - 70 673,70 zł   
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Ilość wystawionych tytułów wykonawczych - 47 szt. na łączną kwotę – 21 155,00 zł 

Stan zaległości w podatkach – 41 180,04 zł 

Z tytułu wpłat bieżących uzyskano kwotę – 1 061 567,30 zł 

Z tytułu wpłat zaległych uzyskano kwotę – 18 479,18 zł 

 

Osoby prawne: 

Ilość wystawionych upomnień -6 szt. na łączną kwotę  - 19 259,00 zł 

Ilość wystawionych tytułów wykonawczych - 1 szt. na łączną kwotę – 1 309,00 zł 

Stan zaległości w podatkach – 336 901,00 zł 

Z tytułu wpłat bieżących uzyskano kwotę- 1 360 868,00 zł 

Czynsz najmu w lokalach mieszkalnych: 

Stan zaległości w czynszu najmu – 149 110,77 zł 

Z tytułu wpłat bieżących uzyskano kwotę -  112 743,98 zł 

Z tytułu wpłat zaległych uzyskano kwotę – 11 415,53 zł 

 

10. WARUNKI ZABUDOWY, CEL PUBLICZNY  

 

Liczba wydanych decyzji: 

a) o warunkach zabudowy – 83 

b) lokalizacji inwestycji celu publicznego – 5 

c) odmowy – 0 

d) decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach – 3 oraz 2 umorzenia postępowania  

 

11. ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU 

NAPĘDOWEGO ZUŻYWANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ  

  

Złożono 527 wniosków na podstawie, których wydano 527 decyzji pozytywnych na kwotę   

908  910,81 zł 
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Kwota dokonanego zwrotu producentom rolnym   891 089,03 zł 

Kwota dotacji dla gminy na obsługę  17 821,78 zł 

 

 

12. PRACE PUBLICZNE 

 

Zatrudniono  12  osób w ramach prac publicznych na 5 miesięcy . 

Podpisano 4 umowy o organizowaniu robót publicznych. 

Złożono i rozliczono 16 wniosków o refundacje 

Zatrudnione osoby wykonywały prace z: 

• Utrzymywaniem zieleni 

• Estetykom i poprawą wyglądu obiektów i pomieszczeń szkolnych ora Gminy 

Osoby zatrudnione były również jako pomoc administracyjna w Urzędzie Gminy Boniewo 

 

13. DODATEK MIESZKANIOWY 

 

W 2025 r. Gmina Boniewo wypłaciła 122 dodatki mieszkaniowe na łączną kwotę 23 801,97 zł. 

Złożonych i pozytywnie rozpatrzonych zostało 20 wniosków. 

 

14. REALIZACJA PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”  

Do Urzędu Gminy w Boniewie wpłynęło 14 wniosków z żądaniem wydania zaświadczenia o 

wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego. 

W 2025 roku wydano 14  zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego.  

1.Ewidencja emisyjności  

Do Urzędu Gminy w Boniewie w 2025 roku wpłynęło 15 deklaracji w formie papierowej.  

2.Kontrola palenisk  
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Kontrole prowadzone na podstawie art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska w roku 2025 przeprowadzono 5 kontroli palenisk. 

3.Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego programu "Czyste Powietrze" 

Punkt konsultacyjno-informacyjny w Boniewie czynny był poniedziałek, środa, piątek w 

godzinach 8:00-14:00, wtorek 8:00-16:00 w Urzędzie Gminy ul. Szkolna 3, 87-851 Boniewo. 

- W ramach pracy punktu konsultacyjno-informacyjnego udzielono 36 konsultacji na temat 

wymagań jakie należy spełnić, żeby otrzymać dofinansowanie. Wsparto Beneficjentów przy 

kompletowaniu wymaganych dokumentów. 

- Za pośrednictwem punktu konsultacyjnego-informacyjnego złożono 4 wniosków o 

dofinansowanie oraz 4 wniosków o płatność. 

- W roku 2025 odbyło się 2 spotkań dla mieszkańców Gminy w Boniewie, podczas których 

informowano ich o funkcjonującym w gminie punkcie konsultacyjno-informacyjnym 

programu Czyste Powietrze.  Łącznie w wydarzeniach wzięło udział 21 osób. Podczas spotkań 

omówiono ogólne zasady pozyskiwania środków w ramach programu "Czyste Powietrze". 

4.Wdrażanie programu Priorytetowego "Ciepłe mieszkanie". 

W ramach realizacji Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy Boniewo 

zlikwidowano dwa źródła ciepła niespełniające wymagań uchwały antysmogowej 

obowiązującej na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. Właściciele dwóch lokali 

mieszkalnych otrzymali dofinansowanie w łącznej wysokości 11 630,40 zł. 

Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie- 2 

Liczba podpisanych umów o dofinansowanie- 2 

Liczba zakończonych przedsięwzięć-2  

Wypłacona kwota dotacji- 11 630.40 zł 

5. Projekt „Opracowanie planów budowania odporności na zagrożenia i zmiany klimatu 

oraz rozszerzenie sieci współpracy z udziałem partnerów samorządowych 

Gmina Boniewo uczestniczyła w projekcie „Opracowanie planów budowania odporności na 

zagrożenia i zmiany klimatu oraz rozszerzanie sieci współpracy z udziałem partnerów 

samorządowych” współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Priorytet 2 Fundusze europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska 
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regionu, działanie 2.9 Mała retencja i adaptacja do zmian klimatu w regionie, cel szczegółowy 

2 Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z 

klęskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia 

ekosystemowego programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027.  

W ramach tego projektu opracowano dokument pn. „Programu Budowy Odporności na Zmiany 

Klimatyczne w Gminie Boniewo”. Dodatkowo ogłoszono Konkurs Ekologiczny "RAZEM 

DLA ZIEMI JAK PRZECIWDZIAŁAĆ ZMIANOM KLIMATYCZNYM" wyłoniono 

laureatów, którzy otrzymali – nagrody i dyplomy w dniu 09.06.2025 r. o godz. 11:00 SP w 

Boniewie sfinansowane przez Urząd Marszałkowski w Toruniu. 

 

15. KLĘSKA SUSZY 

 

1. Wiosenne  przymrozki 2025 

Przyjęto 101  wnioski o szacowanie szkód 

W wyniku wiosennych przymrozków ucierpiało 1402 H upraw rolnych  

Wydano  101 protokołów na ogólną sumę strat 3 832 166 zł. 

2. Susza  2025, która objęła całą gminę. 

Wnioski wprowadzane za pomocą aplikacji  „ Zgłoś szkodę rolniczą” . 

Protokoły i kalkulację były pobierane bezpośrednio z aplikacji. 

 

16. FUNDUSZ ROZWOJU PRZEWOZÓW  AUTOBUSOWYCH O CHARAKTERZE 

UŻYTECZNOŚCI  PUBLICZNEJ 

Złożono wniosek o objęcie dopłatą w ramach funduszu rozwoju przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności publicznej. 

Podpisano umowę z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim Nr: 1/2025/FRPA/G-34/25 

Podpisano umowę z Kujawsko-Pomorskim Transportem Samochodowym  

Umowa Nr: ZPiPF.1.2025. 

Złożono 12 wniosków o dopłatę za przewozy realizowane w 2025 roku. 



  

RAPORT O STANIE GMINY BONIEWO ZA 2025 ROK 47 

 

Wydatkowana kwota: 372 683,50 zł 

Dotacja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego: 196 456,80 zł 

Środki własne: 176 226,70 zł 

 

17. KSZTAŁCENIE MŁODOCIANYCH 

 

W 2025 roku Gmina wypłaciła środki z funduszu pracy w kwocie 53 458,31 zł czterem 

pracodawcom w ramach dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

zamieszkałych na terenie Gminy Boniewo. Liczba młodocianych, za których pracodawcy 

otrzymali dofinansowanie za naukę zawodu-5  

 

18. OCHRONA ŚRODOWISKA  

 

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Boniewo na lata 2024-2028 z perspektywą do 2032 

roku” jest głównym dokumentem strategicznym na poziomie gminy, wyznaczającym cele 

ochrony środowiska, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, oraz określający kierunki 

działań, zmierzające do osiągnięcia tych celów.    

 

DOFINANSOWANIE DO PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW 

 

Dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków lub zbiornika 

bezodpływowego: 

- 5 osób po 2 000 zł każda = 10 000 zł 

Gminny program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Boniewo 

– kwota 31556 zł (wsparcie WFOŚiGW w Toruniu), oraz 13524 zł (środki własne gminy) 

Tonaż 70 Mg od 24 mieszkańców oraz 2 budynków gminnych 

 

Długość sieci wodociągowej - 123,1 km 

Długość sieci kanalizacyjnej – 8 km 
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Liczba wydanych warunków technicznych przyłączenia do sieci wodociągowej – 26 

Liczba wydanych warunków technicznych przyłączenia do sieci kanalizacyjnej – 0 

 

Od października 2023 r. do chwili obecnej w związku z wprowadzeniem nowego obowiązku 

z uwagi na zmianę ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) na terenie Gminy Boniewo przeprowadzane są 

kontrole zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków wszystkich 

mieszkańców gminy Boniewo oraz właścicieli terenów rekreacyjnych. 

W wyniku ww. kontroli ustalono, że na terenie Gminy Boniewo na dzień 31.12.2025 r.: 

- znajdowało się 524 zbiorników bezodpływowych, 

- znajdowało się 339 przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- 1060 osób zameldowanych jest w nieruchomościach wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe, 

- 1553 osób zameldowanych jest w nieruchomościach w wyposażonych w przydomowe 

oczyszczalnie ścieków, 

- z 315 nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe odebrano nieczystości 

ciekłe, 

- z 194 nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków odebrano 

nieczystości ciekłe, 

- zawarto 38 umów w roku sprawozdawczym 2025, 

- zawarto 871 umów przed rokiem sprawozdawczym, 

- przeprowadzono 536 kontroli dokumentów w okresie sprawozdawczym w zakresie 

posiadania umów i dowodów uiszczenia opłat za usługi pozbywania się nieczystości ciekłych 

zebranych na terenie nieruchomości. 

 

ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH STAŁYCH  

Gmina Boniewo nie posiada składowiska odpadów. W 2025 roku korzystała z PSZOK-u na 

podstawie zawartego porozumienia z gminą Choceń z dnia 23 kwietnia 2014 roku . Na terenie 

gminy Boniewo obowiązuje selektywne zbieranie i odbiór odpadów komunalnych oraz 

zapewnienie odpowiedniego poziomu recyklingu, a także ograniczenia masy odpadów 

kierowanych do składowania.  

W 2025 roku usługę odbioru  odpadów komunalnych świadczył Zakład Gospodarki 

Komunalnej Sp.  z o.o. 87-860 Chodecz al. Zwycięstwa 19 . 
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Na mocy uchwały nr VII/44/24 Rady Gminy Boniewo z dnia 18 grudnia 2024 r.  sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki 

opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych oraz ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych na terenie Gminy 

Boniewo, ustalono nowe stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi, 

które zaczęły obowiązywać od 1 lutego 2025 r. Powołano także uchwałę nr VII/45/24 Rady 

Gminy Boniewo z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Boniewo, która również obowiązywała od 1 lutego 2025 r. 

 

Na terenie Gminy obowiązywał system segregacji z podziałem na pięć frakcji 

odpadów : 

• żółty z napisem „ Metale i tworzywa sztuczne” – odpady z metali, tworzyw sztucznych 

i opakowań wielomateriałowych  

• zielony z napisem „Szkło” – odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła 

• niebieski z napisem „Papier” – odpady papieru i tektury 

• czarny  z napisem „ Zmieszane” -  odpady komunalne niesegregowane  oraz pozostałe 

w procesie segregacji  

• brązowy z napisem „BIO” – odpady ulegające biodegradacji 

• popiół z palenisk domowych gromadzony  był w workach w kolorze innym niż 

wymienione  lub pojemnikach z oznaczeniem popiół . 

Obowiązujące stawki opłat  od dnia 1 lutego 2025 r. : 

• 22 zł za osobę /m-c, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny 

• 66 zł za osobę/m-c, jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny 

• zwolnienie w wysokości 2 zł miesięcznie od stawki ustalonej dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady w przydomowym kompostowniku   
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• ryczałtowa opłata w wysokości 267 zł za rok kalendarzowy dla nieruchomości 

rekreacyjno-wypoczynkowych, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny 

• podwyższona ryczałtowa stawka opłaty w wysokości 801 zł, jeżeli odpady nie są 

zbierane w sposób selektywny. 

W lipcu odbyła się zbiórka odpadów wielkogabarytowych i elektrośmieci. Podmiot odbierający 

odbierał wyżej wymienione odpady. W ten sposób mieszkańcy mogli pozbyć się tzw. 

problemowych odpadów, a także przyczynić się do recyklingu elektrośmieci, który m.in. jest 

ważny dla ochrony środowiska, efektywnego wykorzystania surowców, redukcji emisji gazów 

cieplarnianych, ochrony zdrowia i zrównoważonego rozwoju. 

 

Ilość zebranych odpadów w 2025 roku 

Rodzaj odpadu  Masa odebranych odpadów 

komunalnych w 2025  roku  Mg  

Opakowania z tworzyw sztucznych  93,28 

Opakowania ze szkła 65,74 

Inne niewymienione frakcje zbierane w 

sposób selektywny  

114,00 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 

299,44 

Odpady wielkogabarytowe  41,33 

Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 

15,12 

Papier i tektura 15,70 

Opakowania z papieru i tektury 2,65 

Zużyte urządzenia elektryczne                   

i elektroniczne 

1,00 

Odpady komunalne niewymienione       

w innych podgrupach 

11,34 

Zużyte opony 11,76 
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Odpady ulegające biodegradacji 1,92 

Razem  673,28  

Tabela 9 opracowano na podstawie danych UG Boniewo. 

Głównym kosztem funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami jest koszt odbioru                  

i zagospodarowania odpadów z terenu Gminy Boniewo. Koszty funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami w 2025 r. wyniosły 614 128,92 zł.  

Dodatkowo obsługa PSZOK-a wyniosła  26 976,00 zł. 

Wpłaty z tytułu opłat za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły  670 

683,18 zł, wszystkie zaległości to należność na kwotę – 186 324,39 zł.  

Wobec dłużników prowadzono windykację. Zostały wystawione upomnienia na kwotę     

41 171,20 zł oraz tytuły wykonawcze na kwotę 9 567,00 zł. Wobec zobowiązanych 

prowadzono także działania informacyjne. Były to rozmowy telefoniczne, osobiste. 

Wystawiono 1 decyzję odmowną w sprawie umorzenia zaległych opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Brak zdolności płatniczych dłużników, stanowi poważny problem dla 

gminy. Skutkuje bowiem niską ściągalnością. W zdecydowanej większości przypadków 

egzekucja była całkowicie bezskuteczna, co oznacza że nie wyegzekwowano żadnej kwoty. 

Niektóre zaś wyegzekwowane kwoty pokryły częściowo lub w całości koszty postepowania. 

Bezskuteczna egzekucja jest najczęstsza przyczyną umarzania postępowań.  

W związku z powyższym część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi gmina musi 

pokrywać z dochodów własnych niepochodzących z pobranych opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

19. OCHRONA ZWIERZĄT  

 

Realizacja zadań związanych z opieką nad bezdomnymi zwierzętami oraz funkcjonowanie 

schroniska dla zwierząt z terenu Gminy Boniewo za rok 2025. 

• Zwierzęta utrzymywane w schronisku (2szt) 

• Zwierzęta utrzymywane w gotowości (1szt) 

• Koszty schroniska: 16 500 zł 
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• Opieka weterynaryjna (sterylizacja, kastracja, opieka weterynaryjna, leczenie): 1635 zł 

• Pozostałe koszty (karma, transport zwierząt): 2503 zł 

W 2025 roku koła łowieckie realizowały działania związane z: 

• Prowadzeniem gospodarki łowieckiej 

• Dokarmianiem zwierzyny w sezonie zimowym 

• Ochroną upraw rolnych wyrządzonych przez dziką zwierzynę 

• Ograniczeniem populacji dzików w związku z przeciw działaniem ASF 

Odbiór padłych zwierząt z terenu Gminy Boniewo oraz transport padliny do zakładu 

utylizacyjnego w roku 2025. 

 

20. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

 

Prawo zamówień publicznych to narzędzie do realizacji zadań mających na celu efektywne i 

racjonalne wydatkowanie środków publicznych. 

W 2025 roku Gmina Boniewo z zastosowaniem Ustawy z dnia 11 września 2019 roku – 

Prawo 

zamówień publicznych przeprowadziła następujące zamówienia: 

Zamówienia klasyczne o wartości mniejszej niż progi unijne, o których mowa w dziale 

III ustawy, z wyłączeniem zamówień na usługi społeczne i inne szczególne usługi: 

      •   dwa postępowania  na podstawie art.275 ust.1/roboty budowlane/ ustawy PZP 

zakończone podpisaniem umowy na wartość 1 598 669,60 zł 

• dwa postępowania  na podstawie art.275 ust.1/dostawy / ustawy PZP 

zakończone podpisaniem umowy na wartość 455 461,00 zł 

     • jedno postępowanie  na podstawie art.275 ust. 2 /roboty budowalne/ ustawy PZP 

zakończonych podpisaniem umowy na wartość 1 205 980,00 zł 

Zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi, o których mowa w art. 359 i 

art. 392 ust. 1 ustawy: 

• dwa postępowania  art.275 ust. 1 /usługi / ustawy PZP zakończone 

podpisaniem umowy na wartość 249 660 PLN  

• jedno postępowanie  art.275 ust. 1/dostawy / ustawy PZP zakończonych 
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podpisaniem umowy na wartość 245 639,42 z 

Zamówienia o wartości równej lub przekraczającej progi unijne: 

Jedno postępowanie prowadzone przez zamawiającego upoważnionego o  wartość 95 909,65 

zł 

 

21. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

Gmina Boniewo w 2025 roku współpracowała z organizacjami pozarządowymi realizując 

program, zatwierdzony  Uchwałą Nr VII/46/24 Rady Gminy Boniewo z dnia 18 grudnia 2024 

roku w sprawie przyjęcia  „Programu współpracy Gminy Boniewo na 2025 rok z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 Obowiązywał on od dnia 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku.  

Celami współpracy było przede wszystkim: 

a) Wzmocnienie potencjału organizacji, 

b) Rozwijanie partnerstwa publiczno – społecznego, 

c) Wspieranie inicjatyw, nowatorskich pomysłów i rozwiązań zwiększających świadomość 

społeczeństwa obywatelskiego. 

d) zwiększenie wpływu sektora pozarządowego i społeczności lokalnych na kreowanie 

polityki społecznej i gospodarczej 

e) zwiększenie wiedzy i świadomości instytucji publicznych, mieszkańców i innych 

podmiotów nt. roli i funkcjonowania sektora pozarządowego w regionie 

Cele realizowane były w formie współpracy finansowej i pozafinansowej, obejmującej 

następujące priorytetowe obszary zadań publicznych: 

1) pomocy społecznej , 

2) ochrony zdrowia, 

3) z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

4) upowszechniania kultury fizycznej i sportu . 

Współpraca o charakterze finansowym przy realizacji zadań publicznych o charakterze 

finansowym Gminy Boniewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na realizacji zadań publicznych w 

formie ich wspierania wraz z udzieleniem dofinansowania jako partner . 
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1.Gmina Boniewo w roku 2025 nie ogłosiła konkursów w zakresie zlecenia czy powierzania 

zadań organizacjom pozarządowym. 

2. 13 września 2025 roku odbył się IX Bieg Pamięci Cykliczna impreza biegowa, której 

celem było uczczenie żołnierzy Armii Pomorze walczących pod Szczytnem w dniach 11 -12 

września 1939r. 

Uczestnicy biegu oraz marszu otrzymali pamiątkowe medale ora puchary , sfinansowane 

przez Gminę Boniewo . Projekt zrealizowany z udziałem Stowarzyszenia Rozwoju Gminy 

Boniewo, OSP, Zespołu Szkół w Boniewie, Harcerzy . Udział środków Gminy Boniewo 3 

997,57 zł 

3. Gmina Boniewo użyczyła nieodpłatnie Stowarzyszeniu Osób i Rodzin Osób 

Niepełnosprawnych oraz Rodzin Patologicznych w Boniewie, salę z przeznaczeniem na 

realizację zadań Stowarzyszenia . 

4. Gmina pozyskała i rozliczyła dofinasowanie z Funduszu Strategicznego Polski Ład w 

ramach którego wykonano Rozbudowę/przebudowę remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w 

miejscowości Lubomin . Wartość zadania 1 423 830,00 zł . 

5. Utwardzenie terenu OSP Bierzyn – środki budżetu gminy Boniewo 41 000 PLN. 

6. 29 września 2025 roku Wójt Gminy Boniewo podpisał umowę na realizację zadania 

Rozbudowa, przebudowa (modernizacja) oraz termomodernizacja budynku remizy OSP w 

Boniewie wartość planowana 1 483 355,40 PLN. 

7. Koszty inne dotyczące utrzymania OSP/ w tym wyposażenie, serwisy, mundury, 

ubezpieczenie, energia, kursy/ na terenie Gminy Boniewo – 200 135,70 PLN. 

8. Gmina przeprowadziła postępowanie związane z wyborem wykonawcy zadania 

Rozbudowa/przebudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Lubomin. 

9. Na terenie gminy z udziałem organizacji pozarządowych odbywają się turnieje , konkursy. 

10. Organizacje pozarządowe uczestniczą w konsultacjach społecznych dokumentów 

strategicznych Gminy Boniewo. 

11. Gmina czynnie pomaga KGW na terenie Gminy w przygotowywaniu Wielkanocnych oraz 

Wigilijnych stołów. 

12. Gmina Boniewo na bieżąco na własnej stronie internetowej promuje inicjatywy lokalne 

prowadzone przez stowarzyszenia , fundacje , organizacje sportowe, organizacje zdrowia, 

OSP. 

 

Wykaz organizacji pozarządowych na terenie Gminy Boniewo: 

• Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Boniewo, 
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• Stowarzyszenie Osób i Rodzin Osób Niepełnosprawnych oraz Rodzin Patologicznych 

w Boniewie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Boniewie 

• Ochotnicza Straż Pożarna Lubomin, 

• Ochotnicza Straż Pożarna Bierzyn 

• Gminne Koło Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 

• KGW Osiecz Mały, 

• KGW Otmianowo, 

• KGW Arciszewo, 

• KGW Bierzyn 

• Gminna Rada Kobiet, 

• Koło Łowieckie- „PRZEPIÓRKA”, 

• Koło Łowieckie- „DARZBÓR”, 

• Koło Łowieckie- „KUJAWSKIE TOWARZYSTWO RACJONALNEGO 

ŁOWIECTWA” 

 

(KGW Bierzyn) 

Źródło 25 Facebook Gmina Boniewo 
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(Ochotnicza Straż Pożarna w Bierzynie) 

Źródło 26 Facebook Ochotnicza Straż Pożarna w Bierzynie 

 

 

(Ochotnicza Straż Pożarna w Lubominie) 

Źródło 27 Facebook Ochotnicza Straż Pożarna w Lubominie 

 

Współpraca o charakterze finansowym przy realizacji zadań publicznych o charakterze 

finansowym Gminy Boniewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na realizacji zadań publicznych w 

formie ich wspierania wraz z udzieleniem dofinansowania jako partner . 

1.Gmina Boniewo w roku 2025 nie ogłosiła konkursów w zakresie zlecenia czy powierzania 

zadań organizacjom pozarządowym. 
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2. 13 września 2025 roku odbył się IX Bieg Pamięci Cykliczna impreza biegowa, której 

celem było uczczenie żołnierzy Armii Pomorze walczących pod Szczytnem w dniach 11 -12 

września 1939r. 

Uczestnicy biegu oraz marszu otrzymali pamiątkowe medale oraz puchary, sfinansowane 

przez Gminę Boniewo . Projekt zrealizowany z udziałem Stowarzyszenia Rozwoju Gminy 

Boniewo, OSP, Zespołu Szkół w Boniewie, Harcerzy . Udział środków Gminy Boniewo 3 

997,57 zł 

3. Gmina Boniewo użyczyła nieodpłatnie Stowarzyszeniu Osób i Rodzin Osób 

Niepełnosprawnych oraz Rodzin Patologicznych w Boniewie, salę z przeznaczeniem na 

realizację zadań Stowarzyszenia . 

4. Gmina pozyskała i rozliczyła dofinasowanie z Funduszu Strategicznego Polski Ład w 

ramach którego wykonano Rozbudowę/przebudowę remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w 

miejscowości Lubomin . Wartość zadania 1 423 830,00 zł . 

5. Utwardzenie terenu OSP Bierzyn – środki budżetu gminy Boniewo 41 000 PLN. 

6. 29 września 2025 roku Wójt Gminy Boniewo podpisał umowę na realizację zadania 

Rozbudowa, przebudowa (modernizacja) oraz termomodernizacja budynku remizy OSP w 

Boniewie wartość planowana 1 483 355,40 PLN. 

7. Koszty inne dotyczące utrzymania OSP/ w tym wyposażenie, serwisy, mundury, 

ubezpieczenie, energia, kursy/ na terenie Gminy Boniewo – 200 135,70 PLN. 

8. Gmina przeprowadziła postępowanie związane z wyborem wykonawcy zadania 

Rozbudowa/przebudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Lubomin. 

9. Na terenie gminy z udziałem organizacji pozarządowych odbywają się turnieje , konkursy. 

10. Organizacje pozarządowe uczestniczą w konsultacjach społecznych dokumentów 

strategicznych Gminy Boniewo. 

11. Gmina czynnie pomaga KGW na terenie Gminy w przygotowywaniu Wielkanocnych oraz 

Wigilijnych stołów. 

12. Gmina Boniewo na bieżąco na własnej stronie internetowej promuje inicjatywy lokalne 

prowadzone przez stowarzyszenia , fundacje , organizacje sportowe, organizacje zdrowia, 

OSP. 

 

22. POMOC SPOŁECZNA  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boniewie funkcjonuje jako gminna jednostka 

organizacyjna pomocy społecznej. Na poziomie lokalnym wykonuje zadania skierowane na 

wsparcie i poprawę warunków życia mieszkańców Gminy Boniewo. 
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Przy realizacji zadań Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boniewie współpracuje z 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Włocławku, Powiatowym Urzędem Pracy w 

Włocławku, Sądem Rodzinnym, Komendą Powiatową Policji, szkołami, placówkami ochrony 

zdrowia, kuratorami sądowymi, Prokuraturą, stowarzyszeniami, Ośrodkami Wsparcia, 

Ośrodkami Interwencji Kryzysowej itp. 

W GOPS Boniewo w 2025 oraz Dziennym Domu Pomocy senior + roku zatrudnionych było 

11 osób które realizowały zadania z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, 

funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych, usług opiekuńczych, księgowości . 

Plan wydatków dla całej jednostki wynosił 5.401.963,46 zł z czego wykonano 93,65 %, tj. 

5058.898,99 zł. 

Wydatki w ramach GOPS Boniewo zostały podzielone na dwa działy: Pomoc społeczna oraz 

Rodzina.  

 

 

 

W ramach wydatków na pomoc społeczną Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przeznaczył 

środki : 

Rodzaj wsparcia Kwota przyznanej pomocy 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w 

miejscu zamieszkania dla osób z 

zaburzeniamipsychicznymi 

96 020,00 

Zasiłki stałe 151 461,31 

Zasiłki okresowe 295 314,22 

Dożywianie/posiłki dla dzieci 102 651,90 

Pomoc 

społeczna plan 

Pomoc 

społeczna 

wykonanie 

Wykonanie % Rodzina plan Rodzina 

wykonanie 

Wykonanie 

% 

2 751 881,54 2 427 854,43 88,23% 2 650 081,92 2 631 044,56 99,28% 

Tabela 4 Opracowanie na podstawie danych GOPS Anna Grzelak 

POMOC SPOŁECZNA 
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Składki zdrowotne za osoby pobierające 

zasiłki 

stałe 

8 671,23 

Zasiłki celowe na posiłek i zasiłek celowy 10 347,20 

Opłaty za pobyt pensjonariuszy w DPS 246 440,12 

Tabela 5 Opracowanie na podstawie danych GOPS Anna Grzelak 

 

 

W ramach wydatków na Rodzinę Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przeznaczył środki na: 

Rodzaje wsparcia Kwota przyznanej pomocy 

Świadczenia rodzinne 

(świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowne, 

ubezpieczenia społeczne, składki na 

ubezpieczenie zdrowotne) 

2 376 801,44 

Kartę Dużej Rodziny  204,00 

Rodziny Zastępcze  103 688,76 

Prace asystenta rodziny  15 525,00 
Tabela 12 Opracowanie na podstawie danych GOPS Anna Grzelak 

Z tytułu dziecka- świadczenia 2 świadczenia 

Z tytułu samotnego wychowania dziecka  83 świadczenia 

Kształcenia i rehabilitacje dziecka 47 świadczeń 

Rozpoczęcie roku szkolnego 64 świadczenia  

Podjęcie nauki przez dziecko poza miejscem 

zamieszkania 

164 świadczenia 

Zasiłek pielęgnacyjny  944 świadczenia  

Świadczenia pielęgnacyjne  444 świadczenia 

Specjalny zasiłek opiekuńczy  13 świadczenia  

Świadczenia rodzicielskie  64 świadczenia 

Świadczenie złotówka za złotówkę  2 świadczenia 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego  255 świadczeń 
Tabela 13 Opracowanie na podstawie danych GOPS Anna Grzelak 

 

RODZINA 

W ramach powyższych elementów z działu Rodzina. Wydatkowano środki na świadczenia : 
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Gmina Boniewo w 2025 roku pozyskała dotacje, które pozwoliły na pokrycie wydatków na 

realizację zadań z pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych. 

 

Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Boniewie swoje 

działania realizowała na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) oraz ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939). 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień 

należy do zadań własnych gminy. Realizacja zadań prowadzona jest na podstawie gminnego 

programu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 

uchwalanego corocznie przez Radę Gminy Boniewo.  

Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Boniewie została 

powołana Zarządzeniem Or.0050.14.2023 Wójta Gminy Boniewo z dnia 3 kwietnia 2023 r.  

Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (dalej: Komisja) 

służy pomocą osobom uzależnionym od alkoholu, narkotyków, udziela pomocy 

psychospołecznej rodzinom, w których występują problemy związane z uzależnieniem, 

prowadzi profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną w szczególności wśród dzieci 

i młodzieży w zakresie uzależnień od alkoholu, narkotyków, a także uzależnień 

behawioralnych. 

W ramach działalności Komisji w 2025 r. odbyło się 10 posiedzeń. Wpłynęło 10 wniosków o 

zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego. Na posiedzenia Komisji zapraszano osoby 

na podstawie złożonych wniosków i przeprowadzono rozmowy interwencyjno-motywujące 

oraz pogadanki na temat szkodliwości i zagrożeń związanych z nadmiernym spożywaniem 

alkoholu. Komisja przeprowadziła rozmowy motywujące do zachowania abstynencji lub 

ograniczenia picia alkoholu jak również do podjęcia leczenia i terapii w warunkach 

ambulatoryjnych czy stacjonarnych. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. na terenie gminy Boniewo znajdowało się 7 punktów 

 

sprzedaży napojów alkoholowych, w tym: 

1) do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

a) o wartości zawartości alkoholu do 4,5% oraz piwa- 6 

b) na sprzedaż napojów o zawartości alkoholu od 4,5 do 18% (z wyjątkiem piwa)- 6 
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c) na sprzedaż napojów o zawartości alkoholu powyżej 18% - 6 

2) do spożycia w miejscu sprzedaży: 

a) o wartości zawartości alkoholu do 4,5% oraz piwa- 1 

b) na sprzedaż napojów o zawartości alkoholu od 4,5 do 18% (z wyjątkiem piwa)- 0 

c) na sprzedaż napojów o zawartości alkoholu powyżej 18% - 0 

Gmina Boniewo w 2025 r. uzyskała środki finansowe w następującej wysokości: 

- z tytułu rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:             

66 525,76 zł 

- z tytułu opłat w części, o której mowa w art. 92 ust. 11 oraz dodatkowej opłaty, o której mowa 

w art. 92 ust. 21 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (od 

sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml): 18 162,06 zł. 

Wydatki Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Boniewie w 2025 r. wyniosły 91 796,86 zł. 

 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Boniewo 

Zadania związane z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikające z ustawy o Karcie 

Dużej Rodziny. 

W 2025r. zrealizowano : 

• 4 wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożone po raz pierwszy przez rodziny 

wielodzietne. 

• 3 wnioski o przyznanie Kart Dużej Rodziny wyłącznie rodzicom, którzy w chwili 

składania wniosku nie mieli już na utrzymaniu co najmniej trojga dzieci spełniających 

warunki ubiegania się o Kartę Dużej Rodziny. 

• 2 wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny, w związku z tzw. „Uzupełnieniem rodziny” 

• 1 wniosek o wydanie duplikatu Karty Dużej Rodziny  

• 3 wnioski dla osób, które były już posiadaczami Karty Dużej Rodziny 
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23. EDUKACJA 

 

 

(Zespół Szkół w Boniewie) 

Źródło 28 Opracowanie własne Mikołaj Baszeski 

 

 Do zadań własnych Gminy zgodnie z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o 

systemie oświaty należy prowadzenie przedszkoli publicznych lub oddziałów przedszkolnych, 

szkół podstawowych. Organ prowadzący ma obowiązek zapewnienia założonych placówkom 

odpowiednich warunków działalności, w tym warunków materialno – organizacyjnych. 

     W 2025 roku praca placówek edukacyjnych odbywała się zgodnie z zamierzonymi 

planami i programami. 

 Dane ogólne: 

• W roku szkolnym 2025/2026 na terenie Gminy Boniewo funkcjonowały: 

• 1 Szkoła Podstawowa, 2 oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej dla dzieci 6 

- letnich, Przedszkole z dwoma oddziałami dla dzieci w wieku 3 – 5 lat. Szkoły te 

tworzą Zespół Szkół podlegający pod Gminę Boniewo. 

• W 2025 roku do szkół i przedszkoli uczęszczało łącznie  326 uczniów i 

przedszkolaków. 

• Dla dzieci i młodzieży z Zespołu Szkół w roku szkolnym 2025 /2026 organizowane 

były imprezy tematyczne, takie jak: 

- ślubowanie  uczniów klasy I 

- Mikołajki 

- Jasełka 

- Dzień Dziecka 
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- Uczniowie brali udział w wycieczkach krajoznawczych. Odbyły się min. Wycieczki 

do: 

- Włocławka 

- Lichenia 

- Biskupina 

- Brześcia Kujawskiego 

- Gniezna 

- Torunia 

- Kotliny kłodzkiej – Kudowy Zdrój – Czech – Gór stołowych 

- Kłóbki 

- Kruszwicy 

- Inowrocławia 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

 

KLASY I – III    

92 uczniów 

 

 

KLASY IV – VIII 

146 uczniów 

 

Dla uczniów szkoły podstawowej organizowane były następujące koła zainteresowań: 

• Koło matematyczne ( klasy IV – VII ) 

• Koło chemiczne ( klasy VII – VIII )  

• Koło fizyczne ( klasy VII – VIII ) 

• Koło języka angielskiego ( nauczyciel organizuje nieodpłatnie z własnej inicjatywy ) 

• zajęcia sportowe 

• zajęcia na basenie 

• robotyka 

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY 
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  Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. Każdy ósmoklasista 

przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych: języka polskiego, matematyki 

oraz języka obcego nowożytnego. 

Język polski – wynik dla szkoły 52,87 %, stanin V 

Matematyka – wynik dla szkoły 43,50 %, stanin V 

Język Angielski – wynik dla szkoły 45,75 %, stanin IV 

 

WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE 

„Tęczowa kraina”-  50 przedszkolaków ( 3 – 5 lat )                                 

2 oddziały przy Szkole Podstawowej –  19 przedszkolaków (6 –latków) i 3 dzieci 5 – letnich. 

Zajęcia dodatkowe: 

• z religii 

• z logopedii 

• rewalidacyjne 

KADRA PEDEGOGICZNA 

STRUKTURA ZATRUDNIENIA W SZKOŁACH 

Zatrudnienie  ogółem poczatkujący mianowany dyplomowany 

Pełen etat Liczba 

zatrudnionych 
27 5 2 20 

Niepełny etat Liczba 

zatrudnionych 
5 1 1 3 

 W tym w 

przeliczeniu na 

etat 

2,3 0,5 0,75 1,05 

Razem etaty  29,3 5,5 2,75 21,05 

Tabela 14 Opracowanie własne Zespół Szkół w Boniewie 

 

W roku szkolnym 2025 /2026 nauczyciele uczestniczyli w kursach, warsztatach, 

konferencjach organizowanych przez ośrodki doskonalenia nauczycieli i wydawnictwa 

pedagogiczne. Dwoje z  pedagogów podwyższyło kwalifikacje w formie studiów 

podyplomowych. 

 

Kursy, warsztaty, szkolenia: 

• indywidualizacji pracy z uczniem 

• prowadzenie pedagogizacji rodziców 

• szkolenia w zakresie dziennika elektronicznego Librus 
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• szkolenia w zakresie Rodo  

• jak pracować z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

• zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży 

• prawo oświatowe 

• kompetencje kluczowe 

 

KONKURSY 2024/2025 

W roku szkolnym 2024/2025 uczniowie brali udział w konkursach przedmiotowych 

organizowanych przez kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty z języka polskiego, 

matematyki, języka niemieckiego, historii, języka angielskiego, biologii, chemii, informatyki, 

fizyki i geografii. Uczniowie brali udział w licznych konkursach szkolnych, powiatowych, 

ogólnopolskich organizowanych przez szkoły, fundacje, biblioteki, domy kultury i inne 

instytucje. 

• W Powiatowym Konkursie Ortograficznym w Kowalu „ Ortografia  - nic prostszego dla 

każdego myślącego”. 

•  W Międzyszkolnym  Konkursie Wiedzy na temat „ Świętego Jana Pawła II”  w 

Lubaniu. 

• Wyróżnienie w konkursie plastycznym „ Las budzi się do życia”. 

• W Konkursie Piosenki Dziecięcej – „ W bajkowej krainie” we Włocławku. 

• W Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „ Kangur” – wyróżnienie 

• W Ogólnopolskim Programie „ Kodowanie na dywanie „ 

• W Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym „ Kreatywna matematyka” 

• W Powiatowym konkursie Recytatorskim Poezji Franciszka Becińskiego. 

• W Powiatowym Turnieju wiedzy pożarniczej.  

• W Konkursie Piosenki Świątecznej pod patronatem Marszałka Województwa Kujawsko 

– Pomorskiego w Smólniku uczennica zdobyła I miejsce. 

• Udział w wydarzeniu „ Ścieżka do wiedzy o megalitach” w Parku Kulturowym 

Wietrzychowice w ramach europejskich dni archeologii. 

• W Igrzyskach Dzieci Powiatu Włocławskiego  w piłce ręcznej dziewczęta zdobyły II 

miejsce. 

•  W Igrzyskach Dzieci Powiatu Włocławskiego  w piłce nożnej dziewczęta zdobyły I 

miejsce. 
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24. GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W BONIEWIE 

 

W roku  2025 do biblioteki zapisanych było 439 czytelników, zarejestrowaliśmy 3626  

odwiedzin. Wypożyczyliśmy 8884 książek na zewnątrz i udostępniliśmy na miejscu 104 

książki. 

Zakupiliśmy 349  książek ( w tym 64 lektury ) za 9700 zł. W śród zakupionych pozycji były 

książki dla dorosłych, młodzieży, dzieci oraz publikacje popularnonaukowe. Stan księgozbioru 

na koniec roku wynosił 12425 wolumenów. 

 

W roku 2025 nasza biblioteka była beneficjentem programu ,,Kraszewski – komputery dla 

bibliotek” zakupiliśmy sprzęt elektroniczny na kwotę 30000 ( kwota dofinansowania wyniosła 

25500 ). Z programu zakupione zostały dwa komputery, dwa laptopy, drukarka kolorowa A3 

oraz monitor interaktywny. 

Zorganizowaliśmy 3 imprezy o charakterze ogólnopolskim i 20 zajęć edukacyjnych łącznie           

w naszych spotkaniach wzięło udział 344 osób. 

Bierzemy udział w akcji Mała książka – Wielki Człowiek, skierowanej do dzieci w wieku 3-

6 lat, projekt realizowany jest przez Instytut Książki ze środków Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. Wydaliśmy przedszkolakom 20 wyprawek czytelniczych i 16 

dyplomów. 

Nasze spotkania i zajęcia edukacyjne : 

Dzień kota – zajęcia edukacyjne z klasą II A, II B i III 

Dzień wróbla – zajęcia z przedszkolakami 

Pierwszy dzień wiosny – zajęcia edukacyjne z klasą II 

Życie i twórczość H. Ch. Andersena – zajęcia edukacyjne z klasą III 

Światowy dzień książki -historia powstania książki – zajęcia z klasą III 

Dzień ślimaka – zajęcia z klasą I A i I B 

Dzień bociana białego – zajęcia z przedszkolakami 

Witajcie w szkole – zajęcia z klasami pierwszymi 

Światowy dzień drzewa – zajęcia z przedszkolakami 

Dzień postaci z bajek – zajęcia z klasą II A i II B 

Dzień Jeża – zajęcia z przedszkolakami 
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Staramy się uwrażliwić najmłodszych na potrzebę ochrony środowiska np. podczas zajęć              

z okazji Dnia drzewa, Dnia ślimaka, Dnia kota itd. 

 

Źródło 29 Opracowanie własne Marlena Tomaszewska 

Po raz dziesiąty  braliśmy udział w Narodowym Czytaniu, corocznej akcji wspólnego czytania 

największych dzieł literatury polskiej, w tym roku czytaliśmy  utwory Jana Kochanowskiego. 

W jubileuszowym dla nas spotkaniu zaprosiliśmy przedstawicieli lokalnych instytucji. Wspólne 

czytanie tym razem odbyło się w Sali Narad w Urzędzie Gminy. Już po raz czwarty w akcję 

włączyli się podopieczni Dziennego Domu Senior + w Boniewie. 

Źródło 30 Opracowanie własne Marlena Tomaszewska 
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Razem z Biblioteką Szkolną włączyliśmy się w akcję Noc Bibliotek, to była wyjątkowa noc, 

uczestnicy mieli możliwość spojrzenia na bibliotekę nie tylko z perspektywy miejsca gdzie 

wypożycza się książki, ale i miejsca wspólnej  integracji. Podczas spotkania opuściliśmy mury 

biblioteki i część zajęć odbyła się w plenerze. 

Źródło 31 Opracowanie własne Marlena Tomaszewska 

 

Tradycyjnie jak co roku klasy trzecie zaprosiliśmy na uroczyste obchody Urodzin Kubusia 

Puchatka, a przedszkolaki na spotkania z okazji Święta Pluszowego Misia . 

Źródło 32 Opracowanie własne Marlena Tomaszewska 
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Nasza biblioteka prowadzi katalog w systemie MAK+, czytelnicy mogą sprawdzić tytuły 

naszych książek na stronie www.szukamksiążki.pl 

Gminna Biblioteka Publiczna w Boniewie współpracuje z DDS + w Boniewie , Zespołem Szkół 

w Boniewie i Biblioteką Szkolną. 

 

25. DZIENNY DOM POMOCY W BONIEWIE 

 

Od 1 czerwca 2021 r. na terenie Gminy Boniewo funkcjonuje Dzienny Dom Pomocy. Został on 

utworzony w ramach projektu „Utworzenie 13 Dziennych Domów Pobytu na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego”, współfinansowanego ze środków EFS. Kontynuację 

zapewniono poprzez przystąpienie do Programu „Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych 

Domów Pomocy” oraz ze środków programu „Senior+”. 

Dzienny Dom Pomocy Senior+ w Boniewie zapewnia podopiecznym wsparcie oraz możliwość 

aktywnego spędzania czasu poprzez: 

• Udział w zajęciach i spotkaniach integracyjnych; 

• Możliwość spotkania się z innymi osobami; 

• Możliwość wzięcia udziału w terapiach zajęciowych  grupowych i indywidualnych; 

• Możliwość skorzystania z pomocy rehabilitanta oraz psychologa; 

• Wyjścia kulturalne (teatr, kino); 

• Wycieczki krajoznawcze po terenie województwa kujawsko-pomorskiego; 

• Zapewnienie wyżywienia w postaci śniadania i dwudaniowego obiadu; 

• Możliwość korzystania z bezpłatnego transportu z miejsca zamieszkania do placówki i 

z powrotem. 

Placówka dysponuje 30 miejscami dla podopiecznych. 

W 2025 roku uczestnicy DDPS+ korzystali z usług: pielęgniarskich, psychologicznych oraz 

rehabilitacyjnych. Opiekę zapewniały trzy opiekunki oraz animator zajęć. Podczas terapii 

zajęciowej z animatorem powstało wiele pięknych, kreatywnych prac manualnych, 

rozwijających zdolności artystyczne i sprawność ruchową seniorów. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się również warsztaty kulinarne prowadzone przez opiekunki, 

podczas których uczestnicy przygotowywali różnorodne wypieki i domowe ciasta. Zajęcia 

te sprzyjały integracji uczestników, rozwijaniu pasji oraz aktywnemu spędzaniu czasu. 

Podopieczni aktywnie uczestniczyli w spotkaniach edukacyjnych i profilaktycznych, m.in. 

pogadankach prowadzonych przez funkcjonariuszy Policji oraz pedagoga wraz z uczniami 

SP w Boniewie na tematy bezpieczeństwa na drodze oraz w domu. Podopieczni 

uczestniczyli w licznych wyjazdach edukacyjno-kulturalnych, takich jak koncert 

„Wszystkie drogi prowadzą do Rzymu”, koncert Teresy Werner, „Abba Symfonicznie”, 
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„Szlagierowy zawrót głowy”, „Parostatkiem w piękny rejs”, koncert Pawła Gołeckiego, 

koncert Eleni. Zorganizowano także wycieczki do Warszawy i Ciechocinka.  

Podopieczni brali udział w Narodowym Czytaniu poezji Jana Kochanowskiego 

zorganizowanym przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Boniewie.  Seniorzy chętnie 

angażowali się również w wydarzenia organizowane na terenie gminy, akcje charytatywne 

oraz zajęcia integracyjne ze Szkołą Podstawową w Boniewie. 

Działalność Dziennego Domu Pomocy Senior+ przyczynia się do integracji społecznej 

seniorów, poprawy jakości ich życia oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób 

starszych.  

 

Źródło 33 Facebook ”Dzienny Dom Pomocy w Boniewie” 

 

Źródło 34 Facebook ”Dzienny Dom Pomocy w Boniewie” 
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26. REJESTR UCHWAŁ 

Rejestr uchwał podjętych w 2025 r. 

Nr uchwały 

 

z dnia w sprawie 

 
VIII/61/25 28 stycznia 2025 r. zmieniająca uchwałę nr XLVI/344/23 Rady Gminy Boniewo 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

przekazanie części zadania z zakresu publicznego transportu 

zbiorowego i zawarcia porozumienia 

IX/62/25 28 marca 2025 r.  zmieniająca uchwałę Nr VII/42/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Boniewo na rok 2025 

IX/63/25 28 marca 2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Boniewo na lata 2025- 2039 

IX/64/25 28 marca 2025 r.  zmieniająca uchwałę Nr VII/46/24 Rady Gminy Boniewo z 

dn. 18 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Boniewo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dn. 24 kwietnia 2033 roku o działalności 

pożytku publicznego 

IX/65/25 28 marca 2025 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat  

IX/66/25 28 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę Nr VII/56/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Gminy 

Boniewo 

IX/67/25 28 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę Nr VII/57/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla sołtysów 

IX/68/25 28 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę Nr VII/59/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP 

IX/69/25 28 marca 2025 r. przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

Gminy Boniewo z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie za 2024 rok 

IX/70/25 28 marca 2025 r. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Boniewo na 2025 rok 

IX/71/25 28 marca 2025 r.  określenia zasad udzielania z budżetu gminy dotacji celowej 

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków, zbiorników bezodpływowych oraz przyłączy 

kanalizacyjnych na terenie gminy Boniewo 

IX/72/25 28 marca 2025 r. przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Boniewo na lata 2025-

2034 

IX/73/25 28 marca 2025 r.  ustanowienia hipoteki na rzecz Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na zabezpieczenie dotacji na realizację Projektu 

„Kujawsko – Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
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Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza 2021 – 2027 

IX/74/25 28 marca 2025 r.  zmieniająca Uchwałę Nr XLVI/338/23 Rady Gminy 

Boniewo z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie zaliczenia 

dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia przebiegu 

istniejących dróg gminnych 

X/75/25 26 maja 2025 r. zmieniająca Uchwałę Nr VII/42/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Boniewo na rok 2025 

X/76/25 26 maja 2025 r. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na 

lata 2025- 2039 

X/77/25 26 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 

X/78/25 26 maja 2025 r. wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 

224/11 położonej w miejscowości Boniewo 

X/79/25 26 maja 2025 r. wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 208/1 

położonej w miejscowości Anielin obręb Osiecz Wielki 

X/80/25 26 maja 2025 r.  przyjęcia „Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy 

Boniewo za rok 2024” 

X/81/25 26 maja 2025 r. określenia zasad udzielania dotacji celowej w ramach 

Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie 

Gminy Boniewo 

X/82/25 26 maja 2025 r. rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 

Sędziów „AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi 

XI/83/25 16 czerwca 2025 r. udzielenia Wójtowi Gminy Boniewo wotum zaufania 

XI/84/25 16 czerwca 2025 r. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Boniewo za 

2024 rok 

XI/85/25 16 czerwca 2025 r. udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok 

XI/86/25  16 czerwca 2025 r. zmieniająca Uchwałę Nr VII/42/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Boniewo na rok 2025 

XI/87/25 16 czerwca 2025 r.  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo 

na lata 2025- 2039 

XI/88/25 16 czerwca 2025 r. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów 

położonych na obszarze Gminy Boniewo 

XI/89/25 16 czerwca 2025 r. wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 208/1 

położonej w miejscowości Anielin obręb Osiecz Wielki 

XI/90/25 16 czerwca 2025 r. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Boniewo, 

położonej w miejscowości Osiecz Wielki 

XI/91/25 16 czerwca 2025 r. zmieniająca Uchwałę Nr X/81/25 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 26 maja 2025 roku w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej w ramach Programu 

Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” na terenie Gminy 

Boniewo 

XII/92/25 29 sierpnia 2025 r. zmieniająca Uchwałę Nr VII/42/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Boniewo na rok 2025 

XII/93/25 29 sierpnia 2025 r. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na 

lata 2025- 2039 
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XII/94/25 29 sierpnia 2025 r. wyrażenia zgody na przystąpienie do spółki pod firmą 

Kujawsko- Pomorski Transport samochodowy S. A. z 

siedzibą we Włocławku 

XII/95/25 29 sierpnia 2025 r.  wyrażenia woli objęcia akcji w podwyższonym kapitale 

zakładowym spółki działającej pod firmą Kujawsko- 

Pomorski Transport Samochodowy S. A. z siedzibą we 

Włocławku 

XII/96/25 29 sierpnia 2025 r. zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia 

przebiegu istniejących dróg gminnych 

XII/97/25 29 sierpnia 2025 r. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej numerem działki 106/5 położonej w 

miejscowości Boniewo 

XII/98/25 29 sierpnia 2025 r. wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej, 

oznaczonej numerem działki 106/6 położonej w 

miejscowości Boniewo 

XIII/99/25 22 września 2025 r. zmieniająca Uchwałę Nr VII/42/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Boniewo na rok 2025 

XIII/100/25 22 września 2025 r. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na 

lata 2025- 2039 

XIII/101/25 22 września 2025 r. wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i 

przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy 

Boniewo 

XIV/102/25 21 października 2025 r. zmieniająca Uchwałę Nr VII/42/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Boniewo na rok 2025 

XIV/103/25 21 października 2025 r. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na 

lata 2025- 2039 

XIV/104/25 21 października 2025 r. utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Klub Dziecięcy 

w Boniewie” i nadania jej statutu 

XIV/105/25 21 października 2025 r. ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w „Klubie 

Dziecięcym w Boniewie” oraz maksymalnej wysokości 

opłaty za wyżywienie dziecka 

XV/106/25 24 listopada 2025 r.  zmieniająca Uchwałę Nr VII/42/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Boniewo na rok 2025 

XV/107/25 24 listopada 2025 r. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na 

lata 2025- 2039 

XV/108/25 24 listopada 2025 r.  obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do 

obliczenia podatku rolnego na 2026 rok 

XV/109/25 24 listopada 2025 r. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2026 rok 

XV/110/25 24 listopada 2025 r. utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Klub Dziecięcy 

Boniewiaczki w Boniewie” i nadania jej statutu 

XV/111/25 24 listopada 2025 r. ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w „Klubie 

Dziecięcym Boniewiaczki w Boniewie” oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie dziecka 

XV/112/25 24 listopada 2025 r. wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i 

przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy 

Boniewo 

XV/113/25 24 listopada 2025 r. przyjęcia „Programu współpracy Gminy Boniewo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2026 

rok 

XV/114/25 24 listopada 2025 r.  zmieniająca uchwałę Nr VII/57/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia zasad 

przyznawania i wysokości diet dla sołtysów 
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XVI/115/26 18 grudnia 2025 r. zmieniająca Uchwałę Nr VII/42/24 Rady Gminy Boniewo z 

dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Boniewo na rok 2025 

XVI/116/26 18 grudnia 2025 r. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na 

lata 2025- 2039 

XVI/117/25 18 grudnia 2025 r. uchwalenia budżetu Gminy Boniewo na 2026 rok 

XVI/118/25 18 grudnia 2025 r. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boniewo na lata 

2026-2039 

XVI/119/25 18 grudnia 2025 r. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w ośrodku wsparcia jakim jest schronisko dla osób 

bezdomnych i schronisko dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

XVI/120/25 18 grudnia 2025 r. przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2026 rok 

XVI/121/25 18 grudnia 2025 r. przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Boniewo na 2026 rok 

XVI/122/25 18 grudnia 2025 r. przyjęcia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Boniewo na 2026 rok 

XVI/123/25 18 grudnia 2025 r.  przyjęcia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy 

Boniewo na 2026 rok 

XVI/124/25 18 grudnia 2025 r. zmieniająca uchwałę nr XLVI/344/23 Rady Gminy Boniewo 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

przekazanie części zadania z zakresu publicznego transportu 

zbiorowego i zawarcia porozumienia 
 

Tabela 15 Opracowanie własne Anna Szymańska 

 


